
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

z 64. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 16.02.2023 
od 10:17 hodin do 11:30 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/64R/2023
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

a) průběh schůze Rady Ústeckého kraje dne 16. 2. 2023 ve videokonferenčním režimu. To 
znamená, že část členů Rady Ústeckého kraje je přítomna fyzicky a část členů Rady 
Ústeckého kraje prostřednictvím videokonferenčního systému.

b) pořízení obrazového a zvukového záznamu ze schůze Rady Ústeckého kraje dne 16. 2. 
2023, který slouží pouze pro vyhotovení zápisu a usnesení a bude po vyhotovení zápisu a 
usnesení smazán.

c) podepsání zápisu a usnesení z této schůze rady všemi přítomnými členy Rady Ústeckého 
kraje.

Usnesení č. 002/64R/2023
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 64. zasedání Rady Ústeckého kraje:

Mgr. Bc. Tomáše Riegera
Ing. Jana Růžičku

Usnesení č. 003/64R/2023
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání
1



          schvaluje

upravený program 64. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 004/64R/2023
3.3 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí 

Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ č.j. 
KUUK/029195/2023

B) souhlasí

s vyvěšením „Vlajky pro Tibet“

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, odpovědět na Žádost o projednání 
připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ č.j. KUUK/029195/2023.
Termín: 28.2.2023

Usnesení č. 005/64R/2023
4.1 Poskytnutí finančního daru z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje 
společnosti České Švýcarsko v rámci požáru v Národním parku České Švýcarsko

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí finančního daru z Fondu pro mimořádné události Ústeckého 
kraje a uzavření darovací smlouvy se společností České Švýcarsko o.p.s., Křinické náměstí 
1161/10, 40746 Krásná Lípa IČO: 25436911v celkové částce 74 315,- Kč.

Usnesení č. 006/64R/2023
4.2 Stanovení počtu neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1.změnit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 033/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 ve znění 
usnesení č. 010/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 tak, že bod 7 se zrušuje s účinností od 1.3.2023

2.konstatovat, v návaznosti na § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na bod 1. tohoto usnesení, že uvolnění Ing. Tomáše 
Kirbse pro výkon předsedy Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje 
zaniká dnem 28. února 2023 a od 1. 3. 2023 je tato funkce vykonávána bez uvolnění

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanu Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
Termín: 20. 2. 2023

Usnesení č. 007/64R/2023
4.3 Dohoda o použití soukromého silničního motorového vozidla

2



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) mění

usnesení č. 005/57R/2022 ze dne 9. 11. 2022 tak, že přílohu č. 1 usnesení č. 005/57R/2022 
nahrazuje přílohou č. 1, tohoto usnesení.

B) mění

usnesení č. 010/5R/2021 ze dne 13. 1. 2021 tak, že přílohu č. 4 usnesení č. 010/5R/2021 
nahrazuje přílohou č. 3, tohoto usnesení.

Usnesení č. 008/64R/2023
4.4 Žádosti o výjimku z Jednotného vizuálního stylu Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádostech jednotlivých zřizovaných/zakládaných organizací Ústeckého kraje o 
zachování jejich stávajícího loga dle příloh č. 1 – 6 předloženého materiálu,

B) souhlasí

se zachováním stávajícího loga u vybraných organizací v oblasti kultury a památkové péče 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínky, že u stávajícího loga bude vždy 
uvedeno logo Ústeckého kraje v plnohodnotném provedení (velikost, umístění),

C) ukládá

všem ostatním organizacím Ústeckého kraje (mimo organizací uvedených v příloze č. 1 
tohoto materiálu) používat primárně logo dle Jednotného vizuálního stylu Ústeckého kraje s 
tím, že stávající loga mohou organizace používat jako doplňková.
Termín: 28.2.2023

Usnesení č. 009/64R/2023
8.1 Účelové příspěvky pro rok 2023 pro příspěvkové organizace v oblasti sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,

1. Pro příspěvkovou organizaci, Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa:

a) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 ve výši 1 100 
tis. Kč na akci: "Výměna oken a dveří - pavilon C - Krásná Lípa č. p. 672" s termínem 
vyúčtování do 31. 12. 2023;

b) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 ve výši 1 400 
tis. Kč na akci: "Výměna podlahových krytin - pavilon C - Krásná Lípa č. p. 672" s termínem 
vyúčtování do 31. 12. 2023;

c) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 ve výši 800 
tis. Kč na akci:: "Oprava omítek a maleb na pokojích v 1. podlaží - pavilon C - Krásná Lípa č. 
p. 672" s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

d) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 ve výši 1 800 
tis. Kč na akci: „Oprava 12 sociálních zařízení - pavilon C - Krásná Lípa č. p. 672 s termínem 
vyúčtování do 31. 12. 2023;

3



e) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
820 tis. Kč na akci: "Projektová dokumentace - přístavba společenské místnosti k pavilonu B 
- Krásná Lípa č. p. 672" s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

f) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 2 
000 tis. Kč na akci: "Zateplení budovy - Šluknov č. p. 356" s termínem vyúčtování do 31. 12. 
2023;

2. Pro příspěvkovou organizaci, Domov Brtníky:

a) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
1 000 tis. Kč na akci: "Výstavba fotovoltaické elektrárny - Brtníky č. p. 281" s termínem 
vyúčtování do 31. 12. 2023;

b) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
2 000 tis. Kč na akci: "Pořízení tepelných čerpadel – budova Brtníky č. p. 118 a budova 
kuchyně Brtníky" s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

3. Pro příspěvkovou organizaci, Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – 
Kamenice:

a) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 ve výši 2 500 
tis. Kč na akci "Oprava sociálního zařízení v hlavní budově - DOZP Česká Kamenice" s 
termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

b) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 ve výši 580 
tis. Kč na akci: "Oprava vnitřních soklových zdí, včetně ochranného obložení - DOZP Stará 
Oleška"" s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

c) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
500 tis. Kč na akci "Studie - stavební úpravy objektu dílen - DOZP Stará Oleška" s termínem 
vyúčtování do 31. 12. 2023;

4. Pro příspěvkovou organizaci, Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov:

a) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
50 tis. Kč na akci: "Studie - zateplení terasy DOZP Kadaň, Březinova 1093" s termínem 
vyúčtování do 31. 12. 2023;

b) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
1 000 tis. Kč na akci "Rekonstrukce garáže objektu Chráněného bydlení, Kadaň, Poštovní 
951" s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

5. Pro příspěvkovou organizaci, Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice:

a) o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2023 ve 
výši 1 000 tis. Kč na akci: "Nábytek pro uživatele" s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

b) o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2023 ve 
výši 110 tis. Kč na akci "Vybavení trenažérového bytu - nábytek" s termínem vyúčtování do 
31. 12. 2023;

4



c) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
390 tis. Kč na akci "Vybavení trenažérového bytu - kuchyně" s termínem vyúčtování do 31. 
12. 2023;

d) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 ve výši 1 600 
tis. Kč na akci "Výměna samozavíračů" s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

e) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 ve výši 610 
tis. Kč na akci "Výměna protipožárních uzávěrů (dveří) v hlavní budově Zámek" s termínem 
vyúčtování do 31. 12. 2023;

f) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
800 tis. Kč na akci "Přístřešek pro služební vozidla" s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

g) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
170 tis. Kč na akci „Schodolez pro vozíčkáře“ s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

h) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
1 000 tis. Kč na akci „Elektro-centrála" s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

6. Pro příspěvkovou organizaci, Centrum sociální pomoci Litoměřice:

a) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
500 tis. Kč na akci „Projektová dokumentace - Výstavba nové kuchyně - DUT Litoměřice" s 
termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

b) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
2 990 tis. Kč na akci „Rekonstrukce areálového oplocení - DSP Chotěšov" s termínem 
vyúčtování do 31. 12. 2023;

c) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
1 610 tis. Kč na akci „Rekonstrukce kotelny - DSP Chotěšov" s termínem vyúčtování do 31. 
12. 2023;

d) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
1 955 tis. Kč na akci „Zastřešení terasy - DSP Skalice" s termínem vyúčtování do 31. 12. 
2023;

e) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
350 tis. Kč na akci „Projekt - Závěsný systém pro přepravu klientů - DSP Skalice" s termínem 
vyúčtování do 31. 12. 2023;

f) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
150 tis. Kč na akci „Projektová dokumentace - Rekonstrukce skladu potravin - DNS 
Čížkovice" s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

g) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
1 368 tis. Kč na akci „Rekonstrukce fasády budovy - ředitelství Lovosice" s termínem 
vyúčtování do 31. 12. 2023;

h) o snížení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku pro rok 2023 o 400 

5



tis. Kč na konečnou částku 0 tis. Kč na akci „Oprava fasády budovy - ředitelství Lovosice" 
(usnesení RÚK č. 070/60R/2023 ze dne 14. 12. 2022);

7. Pro příspěvkovou organizaci, Domov „Bez zámků“ Tuchořice:

a) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
346 tis. Kč na akci „Projekt - Rekonstrukce Vily Žatec – s podkrovím“ s termínem vyúčtování 
do 31. 12. 2023;

8. Pro příspěvkovou organizaci, Domov sociálních služeb Meziboří:

a) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
2 830 tis. Kč na akci „Vybudování stropního zvedacího systému" s termínem vyúčtování do 
31. 12. 2023;

b) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
500 tis. Kč na akci „Studie proveditelnosti - Rekonstrukce objektu Javorová čp. 102, 
Meziboří" s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

9. Pro příspěvkovou organizace, Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice:

a) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 ve výši 2 700 
tis. Kč na akci „Oprava stoupacích řádů (kanalizace a vody) – Na Výšině 494, Dubí“ s 
termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

b) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
1 500 tis. Kč na akci „Vybudování technického zázemí a skladu v bývalé prádelně - Ruská 
37/130, Dubí“ s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

c) o zvýšení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku ve výši 352 tis. Kč na 
konečnou výši 9 465 tis. Kč na akci: „EPS - požární signalizace“ – Dubí, Ruská 37/130 s 
termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

10. Pro příspěvkovou organizaci, Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves:

a) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
2 844 tis. Kč na akci „Projektová dokumentace - Rekonstrukce a přestavba budovy Nová Ves 
v Horách" s termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

b) o stanovení závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro rok 2023 ve výši 
1 500 tis. Kč na akci „Rozšíření příjezdové pozemní komunikace v areálu Háj u Duchcova" s 
termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

c) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 ve výši 1 500 
tis. Kč na akci „Oprava rozvodů vody a kanalizace v budově č. 1 Háj u Duchcova“ s 
termínem vyúčtování do 31. 12. 2023;

d) o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 ve výši 1 210 
tis. Kč na akci „Oprava rozvodů vody a kanalizace v objektu Krupka“ s termínem vyúčtování 
do 31. 12. 2023;

B) ukládá
6



1. Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: do 30. 3. 2023

2. statutárním orgánům výše uvedených příspěvkových organizací dle části A)1 až A)10 
předložit vyúčtování závazných ukazatelů ve stanovených termínech.

C) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o příslibu financování uvedených akcí realizovaných krajskými 
příspěvkovými organizacemi z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2023 nebo v dalších letech:

1. Pro příspěvkovou organizaci, Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – 
Kamenice:

a) ve výši 3 700 tis. Kč na akci: "Úprava zahrady u hlavního objektu - DOZP Česká 
Kamenice"

b) ve výši 2 515 tis. Kč na akci "Fotovoltaická elektrárna - DOZP Stará Oleška"

2. Pro příspěvkovou organizaci, Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov:

a) ve výši 2 950 tis. Kč na akci: "Zateplení terasy DOZP Kadaň, Březinova 1093"

3. Pro příspěvkovou organizaci, Centrum sociální pomoci Litoměřice:

a) ve výši 4 830 tis. Kč na akci „Zateplení podkrovních prostor - DSP Chotěšov“

b) ve výši 2 525 tis. Kč na akci „Závěsný systém pro přepravu klientů - DSP Skalice“;

D) ukládá

1. Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části C) tohoto usnesení.
Termín: do 31. 12. 2023

2. statutárním orgánům výše uvedených příspěvkových organizací dle části C)1 až C)3 po 
přípravě akce před zahájením realizace požádat zřizovatele o stanovení závazných ukazatelů 
k výše uvedeným akcím.

E) navrhuje

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout:

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
příslibu financování uvedených akcí realizovaných krajskými příspěvkovými organizacemi z 
rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2023 nebo v dalších letech:

a) Pro příspěvkovou organizaci, Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice:

ve výši 5 500 tis. Kč na akci „Sanace budovy - ubytovna";

b) Pro příspěvkovou organizaci, Centrum sociální pomoci Litoměřice:

ve výši 5 365 tis. Kč na akci „Výstavba nové kuchyně - DUT Litoměřice“;

7



c) Pro příspěvkovou organizaci, Domov „Bez zámků“ Tuchořice:

ve výši 9 033 tis. Kč na akci „"Rekonstrukce Vily Žatec – s podkrovím“;

d) Pro příspěvkovou organizace, Domov sociálních služeb Meziboří:

ve výši 6 528 tis. Kč na akci „Oprava svislých rozvodů vody - Okružní čp. 104, Meziboří“;

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje uložit:

a) PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu E)1 tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2023

b) statutárním orgánům výše uvedených příspěvkových organizací dle části E)1.a) až E)1.d) 
po přípravě akce před zahájením realizace požádat zřizovatele o stanovení závazných 
ukazatelů k výše uvedeným akcím.

Usnesení č. 010/64R/2023
8.2 Poskytnutí návratné finanční výpomoci nadregionálním poskytovatelům sociálních 
služeb působícím v Ústeckém kraji

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v příloze č. 3 tohoto usnesení a v příloze č. 1, 2 a 4 předloženého 
materiálu

B) pověřuje

PaedDr. Jiřího Kulhánka, 1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje, k podepisování smluv o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci v roce 2023 poskytovatelům sociálních služeb, vše po 
předchozím rozhodnutí příslušného orgánu kraje, a to s účinností od 22. 2. 2023

C) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout
a) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí návratné finanční výpomoci subjektům uvedeným v příloze č. 3 tohoto 
usnesení a o uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu
2. uložit
PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné 
úkony k uzavření smluv s podpořenými subjekty
Termín: 31. 3. 2023

D) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje podepsat pověření pro PaedDr. Jiřího 
Kulhánka, 1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje, v rozsahu dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 22. 2. 2023

2. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh dle bodu C) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje

8



Termín: 20. 2. 2023

Usnesení č. 011/64R/2023
8.3 Aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2022-2024 platné od 1. 1. 2023 s účinností změny od 1. 2. 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2022-2024 platné od 1. 1. 2023 s účinností změny od 1. 2. 2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení,

2. žádost o převod neinvestiční dotace poskytovatele Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 
dle přílohy č. 2 až 4 předloženého materiálu.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
1. vzít na vědomí:
a) Aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2022-2024 platné od 1. 1. 2023 s účinností změny od 1. 2. 2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení,
b) žádost o převod neinvestiční dotace poskytovatele Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 
dle přílohy č. 2 až 4 předloženého materiálu.

2. schválit:
aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 
platné od 1. 1. 2023 s účinností změny od 1. 2. 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

3. rozhodnout:
o vyhovění žádosti a převodu dotace ve výši 1 582 700,- Kč poskytovatele sociálních služeb 
Sociální a zdravotní služby Teplice, z. s., poskytnuté na sociální službu odlehčovací služby 
(ID 5390858), na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 8441162) 
v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023, v rámci 
kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů.

4. uložit:
a) PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
schválené aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2022-2024 s účinností od 1. 2. 2023, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.
Termín: 28. 02. 2023

b) PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit potřebné 
kroky k uzavření dodatku ke smlouvě s poskytovatelem sociálních služeb Sociální a zdravotní 
služby Teplice, z. s. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
Termín: 10. 03. 2023

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje předložit návrh dle bodu 
B) tohoto usnesení na nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Termín: 20. 02. 2023

9



Usnesení č. 012/64R/2023
13.1 Záměr úpravy smlouvy na zajištění drážní dopravy Středohorská železnice

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s úpravou smluvního zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou tak, že k datu 10. prosince 2023 dojde k začlenění dopravních výkonů provozního 
souboru Podřipsko k provoznímu souboru Středočeská železnice při současné obměně 
vozového parku v podobě náhrady vozidel 809 a 814 dvěma vozidly Stadler RS 1 
modernizovanými v souladu se standardem Středohorské železnice.

B) ukládá

členovi Rady Ústeckého kraje JUDr. Marku Hrabáčovi zajistit v souladu s čl. 18 odst. 2 
Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského kraje na linkách U21 a U22 uzavření 
písemné dohody obou smluvních stran, kterou tato smlouva zanikne k datu 9. prosince 2023.
Termín: 30. duben 2023

Usnesení č. 013/64R/2023
14.1 Dotační program „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
schválit dotační program "Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023" dle 
přílohy č.1 tohoto usnesení.

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
schválit příděl z rozpočtu do Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje ve výši 8 000 
000 Kč na celkový objem
292 420 000 Kč.

C) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové LL.M, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) a dle 
bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín 20. 2. 2023

Usnesení č. 014/64R/2023
14.2 Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dotační program "Podpora začínajících podnikatelů v 
Ústeckém kraji pro rok 2023" podle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) schvaluje

vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace pro účely dotačního 
programu "Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023" dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení

C) ukládá

10



Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na schválení 
dotačního programu „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023“ dle 
bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 20. 2. 2023

Usnesení č. 015/64R/2023
15.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 3/2023/ZÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:

1. provést v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 
2017, rozpočtové opatření – přesuny při zachování celkového objemu rozpočtu Ústeckého 
kraje ve výši 28 876 869 tis. Kč:

a) přesun ve výši 30 000 tis. Kč za podmínky schválení přídělu do Fondu pro mimořádné 
události Ústeckého kraje zastupitelstvem kraje
běžné výdaje:
i. odbor ekonomický – snížení o 30 000 tis. Kč - centrální rezerva,
ii. odbor informatiky a organizačních věcí, Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje – 
zvýšení o 30 000 tis. Kč na zajištění nouzového ubytování pro osoby přicházející z území 
Ukrajiny,

b) přesun ve výši 8 000 tis. Kč za podmínky schválení přídělu do Regionálního podpůrného 
fondu Ústeckého kraje zastupitelstvem kraje
i. odbor ekonomický – snížení o 8 000 tis. Kč - centrální rezerva,
ii. odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond Ústeckého 
kraje – zvýšení o 8 000 tis. Kč na dotační program Příprava záměrů pro Fond spravedlivé 
transformace - UZ 246

2. schválit příděl z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2023 do Fondu pro mimořádné události 
Ústeckého kraje ve výši 30 000 tis. Kč na celkový objem 30 000 tis. Kč

B) provádí

dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtová opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 2 899 
tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 28 876 869 tis. Kč:

1. zvýšení o částku 2 899 tis. Kč za podmínky schválení návratné finanční výpomoci 
zastupitelstvem kraje
a)příjmy:
splátka půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a podobných subjektů - 
zvýšení o 2 899 tis. Kč
b)běžné výdaje:
odbor sociálních věcí - zvýšení o 2 899 tis. Kč - návratná finanční výpomoc na úhradu 
nákladů za měsíce leden – duben 2023 na zajištění plynulého a průběžného financování 
sociálních služeb v období od začátku kalendářního roku 2023 do konce dubna 2023 pro 
poskytovatele sociálních služeb:
- Bateau, z. s., 1 549 tis. Kč

11



- Tichý svět, o.p.s., 900 tis. Kč
- WHITE LIGHT I., 450 tis. Kč

2. přesun ve výši 45 035 tis. Kč za podmínky schválení závazných ukazatelů radou kraje
a) běžné výdaje:
i. odbor ekonomický – snížení o částku 45 035 tis. Kč – centrální rezerva
ii. odbor sociálních věcí - zvýšení o částku 16 510 tis. Kč pro zřízené příspěvkové organizace 
na účelové příspěvky podle přílohy č. 3 předloženého materiálu:
- ÚZ 54 - příspěvky na velkou údržbu - částka 15 800 tis. Kč,
- ÚZ 209 - účelové neinvestiční příspěvky - částka 710 tis. Kč
b) kapitálové výdaje
odbor sociálních věcí - zvýšení o částku 28 525 tis. Kč pro zřízené příspěvkové organizace na 
účelové investiční příspěvky podle přílohy č. 3 předloženého materiálu

C) ukládá

Ing. Janu Růžičkovi, členu Rady Ústeckého kraje pro oblast finanční, předložit část A) tohoto 
usnesení do jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje
Termín: 20. 2. 2023

1
Usnesení č. 016/64R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:

1. s vyřazením movitého majetku, a to:

název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 5U3 0814 VW T5 4x4 IM00501 2008 2008 1.931.174,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H031450
SPZ: 5U3 0814, počet ujetých km: 196 141, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U3 0815 VW T5 4x4 IM00502 2008 2008 1.931.174,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H031498
SPZ: 5U3 0815, počet ujetých km: 193 556, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 4U9 6992 VW T5 4x4 IM00462 2007 2007 1.487.302,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ8H055745
SPZ: 4U9 6992, počet ujetých km: 285 898, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0168 VW T5 4x4 IM00561 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H149936
SPZ: 5U8 0168, počet ujetých km: 187 097, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0169 VW T5 4x4 IM00563 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H149866
SPZ: 5U8 0169, počet ujetých km: 308 236, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0171 VW T5 4x4 IM00568 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H150153
SPZ: 5U8 0171, počet ujetých km: 242 580, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0189 VW T5 4x4 IM00566 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H150057
SPZ: 5U8 0189, počet ujetých km: 222 055, objem motoru 2.461 cm3

12



z vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 00829013.

2. s předáním movitého majetku a to:

název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 5U3 0814 VW T5 4x4 IM00501 2008 2008 1.931.174,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H031450
SPZ: 5U3 0814, počet ujetých km: 196 141, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U3 0815 VW T5 4x4 IM00502 2008 2008 1.931.174,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H031498
SPZ: 5U3 0815, počet ujetých km: 193 556, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 4U9 6992 VW T5 4x4 IM00462 2007 2007 1.487.302,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ8H055745
SPZ: 4U9 6992, počet ujetých km: 285 898, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0168 VW T5 4x4 IM00561 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H149936
SPZ: 5U8 0168, počet ujetých km: 187 097, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0169 VW T5 4x4 IM00563 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H149866
SPZ: 5U8 0169, počet ujetých km: 308 236, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0171 VW T5 4x4 IM00568 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H150153
SPZ: 5U8 0171, počet ujetých km: 242 580, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0189 VW T5 4x4 IM00566 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H150057
SPZ: 5U8 0189, počet ujetých km: 222 055, objem motoru 2.461 cm3

do vlastnictví Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,
IČ: 70892156.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:

1. o vyřazení movitého majetku, a to:

název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 5U3 0814 VW T5 4x4 IM00501 2008 2008 1.931.174,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H031450
SPZ: 5U3 0814, počet ujetých km: 196 141, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U3 0815 VW T5 4x4 IM00502 2008 2008 1.931.174,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H031498
SPZ: 5U3 0815, počet ujetých km: 193 556, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 4U9 6992 VW T5 4x4 IM00462 2007 2007 1.487.302,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ8H055745
SPZ: 4U9 6992, počet ujetých km: 285 898, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0168 VW T5 4x4 IM00561 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H149936

13



SPZ: 5U8 0168, počet ujetých km: 187 097, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0169 VW T5 4x4 IM00563 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H149866
SPZ: 5U8 0169, počet ujetých km: 308 236, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0171 VW T5 4x4 IM00568 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H150153
SPZ: 5U8 0171, počet ujetých km: 242 580, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0189 VW T5 4x4 IM00566 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H150057
SPZ: 5U8 0189, počet ujetých km: 222 055, objem motoru 2.461 cm3

z vlastnictví Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,
IČ: 70892156.

2. o poskytnutí daru movitého majetku a to:

název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
Auto SAN 5U3 0814 VW T5 4x4 IM00501 2008 2008 1.931.174,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H031450
SPZ: 5U3 0814, počet ujetých km: 196 141, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U3 0815 VW T5 4x4 IM00502 2008 2008 1.931.174,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H031498
SPZ: 5U3 0815, počet ujetých km: 193 556, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 4U9 6992 VW T5 4x4 IM00462 2007 2007 1.487.302,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ8H055745
SPZ: 4U9 6992, počet ujetých km: 285 898, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0168 VW T5 4x4 IM00561 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H149936
SPZ: 5U8 0168, počet ujetých km: 187 097, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0169 VW T5 4x4 IM00563 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H149866
SPZ: 5U8 0169, počet ujetých km: 308 236, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0171 VW T5 4x4 IM00568 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H150153
SPZ: 5U8 0171, počet ujetých km: 242 580, objem motoru 2.461 cm3
Auto SAN 5U8 0189 VW T5 4x4 IM00566 2009 2009 1.994.814,- 0,-
Výrobní číslo: WV1ZZZ7HZ9H150057
SPZ: 5U8 0189, počet ujetých km: 222 055, objem motoru 2.461 cm3

do vlastnictví Dobročinného fondu ViZa, se sídlem Náměstí Národa 4, 888 08 Uzhorod, 
Zakarpatská oblast, Ukrajina, IČ: 35952787.

2
Usnesení č. 017/64R/2023
16.1 Nakládání s majetkem

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

14



dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:

1. o vyřazení materiálové zásoby, a to:

název inv. č. KČ/KS CELKEM KČ
7x Elektrocentrála HERON EMG 68 AVR-3E HU00104 26.192,03 183.344,21
700x Antibakteriální gel na ruce HU00140 1,21 847,00
70x Rukavice jednorázové NITRIL (100 ks) HU00145 321,00 22.470,00
7000x Ochranná rouška HU00125 13,88 97.160,00
700x Ochranné brýle HU00120 173,54 121.478,00
7000x Respirátor KN95 (FFP2) HU00129 108,90 762.300,00
700x Ochranný štít HU00128 235,65 164.955,00

z vlastnictví Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,
IČ: 70892156.

2. o poskytnutí daru materiálové zásoby v celkové částce 1.352.554,21 Kč a to:

název inv. č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)
7x Elektrocentrála HERON EMG 68 AVR-3E HU00104 26.192,03 183.344,21
700x Antibakteriální gel na ruce HU00140 1,21 847,00
70x Rukavice jednorázové NITRIL (100 ks) HU00145 321,00 22.470,00
7000x Ochranná rouška HU00125 13,88 97.160,00
700x Ochranné brýle HU00120 173,54 121.478,00
7000x Respirátor KN95 (FFP2) HU00129 108,90 762.300,00
700x Ochranný štít HU00128 235,65 164.955,00

do vlastnictví Dobročinného fondu ViZa, se sídlem Náměstí Národa 4, 888 08 Uzhorod, 
Zakarpatská oblast, Ukrajina, IČ: 35952787.

Usnesení č. 018/64R/2023
17.1 Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Střední škola 
stavební a strojní, Teplice, p. o. - dostavba areálu školy – dodávky (odsávání)“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení, když se 
v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.

B) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony související se 
zrušením této veřejné zakázky.
Termín: 31. 3. 2023

Usnesení č. 019/64R/2023
21.1 Komise Rady Ústeckého kraje - personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

15



A) bere na vědomí

v souladu s dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, rezignaci Bc. Jiřího Štábla, na funkci člena Komise pro regionální 
rozvoj, cestovní ruch a lázeňství Rady Ústeckého kraje, ke dni 31.1.2023,

B) odvolává

dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:

1. Antonína Herzána, člena Komise pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství Rady 
Ústeckého kraje,

2. PhDr. Ing. Zdeňka Matouše, Ph.D., MBA, člena Komise pro regionální rozvoj, cestovní 
ruch a lázeňství Rady Ústeckého kraje,

ke dni 16.2.2023.

C) jmenuje

dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:

1. Bc. Tomáše Hadvigu, členem Komise pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství Rady 
Ústeckého kraje,

2. Ing. Vlastimila Vozku, členem Komise pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství 
Rady Ústeckého kraje,

s účinností od 17.2.2023.

Seznam příloh:

bod 4.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/64R/2023 Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla – 
Jaroslav Komínek, MBA

bod 4.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 007/64R/2023 Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla – Ing. 
Bc. Petr Kubeš

bod 8.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 010/64R/2023 Přehled subjektů navržených k 
podpoře

bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 011/64R/2023 Základní a Rozvojová síť sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 
2022-2024 s účinností od 1. 2. 2023

Bod 14.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 013/64R/2023 Dotační program "Podpora přípravy 
projektových záměrů v Ústeckém 
kraji 2023"

Bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 014/64R/2023 Dotační program Podpora 
začínajících podnikatelů v Ústeckém 
kraji pro rok 2023

Bod 14.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 014/64R/2023 Vzor veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí investiční/neinvestiční 
dotace

16



17



           Příloha č. 1
            

strana 1 / 3 

Rada Ústeckého kraje
 

DOHODA O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a v návaznosti na § 157 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj  
sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO:  70892156 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

Jaroslav Komínek, MBA 
datum narození: 
adresa místa trvalého pobytu: 
(dále jen „Zastupitel“) 
 

uzavírají spolu tuto  

DOHODU O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
(dále jen „dohoda“): 

 

I. 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je upravit právní vztahy mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem  
při použití soukromého silničního motorového vozidla v souladu se Zásadami  
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 007/19Z/2023 ze dne 23. 1. 2023. 

2. Strany dohody tímto potvrzují, že Zastupitel byl požádán Ústeckým krajem, aby 
k uskutečnění pracovních cest v době VI. volebního období používal soukromé silniční 
motorové vozidlo, pokud nebude užívat služební motorové vozidlo. Konkrétní pracovní 
cesty za použití soukromého služebního vozidla budou schváleny v rámci cestovního 
příkazu. Na jiné pracovní cesty nelze soukromé motorové vozidlo využít. 

 

bod 4.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/64R/2023



 

strana 2 / 3 

 
3. Zastupitel souhlasí s tím, že použije k vykonání pracovních cest soukromé silniční 

motorové vozidlo uvedené v čl. II. této dohody. 

 

II. 

Soukromé silniční motorové vozidlo  
(dále i jako „vozidlo“) 

 

1. Typ vozidla a registrační značka:
 
2. Jméno, příjmení a adresa vlastníka vozidla:  

3. Číslo pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla: 

Číslo pojistné smlouvy havarijního pojištění:

4. Pojištěno u pojišťovny:

5. Zastupitel tímto čestně prohlašuje, že: 

a) na výše uvedené vozidlo je uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a havarijní pojištění, a to jak na škodu vzniklou na věci, tak  
na zdraví, a že v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění 
u příslušné pojišťovny. Zároveň, že žádné ujednání nebrání použití uvedeného 
vozidla k pracovním cestám ve smyslu čl. I. této dohody a umožňuje případnou 
přepravu spolucestujících z řad subjektů působících u Ústeckého kraje. Pojištění 
bude trvat po celou dobu platnosti této dohody.  

b) vozidlo je a po celou dobu trvání této smlouvy bude v řádném technickém stavu, 
pravidelně předepsaným způsobem servisováno a udržováno. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  
o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, 
a to v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává je v souladu 
s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. 

2. Veškeré změny okolností týkající se obsahu dohody je povinen Zastupitel oznámit 
nejpozději do osmi pracovních dnů vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí. 

 

 



 

strana 3 / 3 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. …/64R/2023 ze dne 16. 2. 2023. 

4. Strany dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
 

 

 
 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

  

V Ústí nad Labem dne ………………….. 

……………………………………………… 

                  Ústecký kraj 

……………………………………………… 

                       Zastupitel 

 



           Příloha č. 3 

strana 1 / 3 

Rada Ústeckého kraje
 

DOHODA O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a v návaznosti na § 157 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj  
sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO:  70892156 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

Ing. Bc. Petr Kubeš 
datum narození:
adresa místa trvalého pobytu:
(dále jen „Zastupitel“) 
 

uzavírají spolu tuto  

DOHODU O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
(dále jen „dohoda“): 

 

I. 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je upravit právní vztahy mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem  
při použití soukromého silničního motorového vozidla v souladu se Zásadami  
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 007/19Z/2023 ze dne 23. 1. 2023. 

2. Strany dohody tímto potvrzují, že Zastupitel byl požádán Ústeckým krajem, aby 
k uskutečnění pracovních cest v době VI. volebního období používal soukromé silniční 
motorové vozidlo, pokud nebude užívat služební motorové vozidlo. Konkrétní pracovní 
cesty za použití soukromého služebního vozidla budou schváleny v rámci cestovního 
příkazu. Na jiné pracovní cesty nelze soukromé motorové vozidlo využít. 

 

bod 4.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 007/64R/2023



 

strana 2 / 3 

 
3. Zastupitel souhlasí s tím, že použije k vykonání pracovních cest soukromé silniční 

motorové vozidlo uvedené v čl. II. této dohody. 

 

II. 

Soukromé silniční motorové vozidlo  
(dále i jako „vozidlo“) 

 

1. Typ vozidla a registrační značka: 
 
2. Jméno, příjmení a adresa vlastníka vozidla:

 
                                                                           
 
3. Číslo pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla: 

Pojištěno u pojišťovny:

4. Číslo pojistné smlouvy havarijního pojištění:

Pojištěno u pojišťovny:

5. Zastupitel tímto čestně prohlašuje, že: 

a) na výše uvedené vozidlo je uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a havarijní pojištění, a to jak na škodu vzniklou na věci, tak  
na zdraví, a že v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění 
u příslušné pojišťovny. Zároveň, že žádné ujednání nebrání použití uvedeného 
vozidla k pracovním cestám ve smyslu čl. I. této dohody a umožňuje případnou 
přepravu spolucestujících z řad subjektů působících u Ústeckého kraje. Pojištění 
bude trvat po celou dobu platnosti této dohody.  

b) vozidlo je a po celou dobu trvání této smlouvy bude v řádném technickém stavu, 
pravidelně předepsaným způsobem servisováno a udržováno. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  
o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, 
a to v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává je v souladu 
s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. 

2. Veškeré změny okolností týkající se obsahu dohody je povinen Zastupitel oznámit 
nejpozději do 8 pracovních dnů vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí. 

  



 

strana 3 / 3 

 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. …/64R/2023 ze dne 16. 2. 2023. 

4. Strany dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
 

 

 
 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

  

V Ústí nad Labem dne ………………….. 

……………………………………………… 

                  Ústecký kraj 

……………………………………………… 

                       Zastupitel 

 



 Příloha č. 3

poř. č. Název poskytovatele IČO Č. J. ID služby Druh služby
Požadavek ze 

žádosti

Maximální 

uznatelný 

požadavek

Návrh NFV 

1. Tichý svět, o.p.s. 26611716 KUUK/022741/2023; KUUK/022747/20231679799 odborné sociální poradenství 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

2. Tichý svět, o.p.s. 26611716 KUUK/022741/2023 4385424 sociální rehabilitace 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

3. Tichý svět, o.p.s. 26611716 KUUK/022741/2023 8477576 tlumočnické služby 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

4. Bateau 1507311 KUUK/022985/2023 6965091 odborné sociální poradenství 1 549 097 Kč 1 549 097 Kč 1 549 097 Kč

5. WHITE LIGHT I 64676803 KUUK/023451/2023 5291489 služby následné péče 450 800 Kč 450 310 Kč 450 310 Kč

2 899 897 Kč 2 899 407 Kč 2 899 407 Kč

Přehled subjektů navržených k podpoře

bod 8.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 010/64R/2023



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

4
1588982 1. Česká společnost, z. s. * 4632012 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Podbořany 0 1 0 1,8

1
5744342 ADP-ANNA s.r.o. 6744733 Odlehčovací služby P ADP-Anna s.r.o. 15 0 0 14

1
5744342 ADP-ANNA s.r.o. 6598554 Pečovatelská služba T ADP-Anna s.r.o. 0 5 0 12

6
27323498 Agentura KROK, o.p.s. 3593109 Osobní asistence T Agentura KROK, o.p.s. 0 2 0 4,65

6
27323498 Agentura KROK, o.p.s. 9702329 Sociální rehabilitace A/T Agentura KROK, o.p.s. 0 2 6/2 1,75

1
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 6514992 Odborné sociální poradenství A/T Poradna - Agentura Osmý den, o. p. s. 0 1 0 1,25

8
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 6514992 Odborné sociální poradenství A/T Poradna - Agentura Osmý den, o. p. s. 0 1 0 1,25

1
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 5981003 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace - Agentura Osmý den, o.p.s. 0 1 2 1

8
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 5981003 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace - Agentura Osmý den, o.p.s. 0 2 2 2

1
26638452 Agentura osobní asistenční služby z.ú. 7938610 Osobní asistence T Agentura osobní asistenční služby, z.ú. 0 11 0 12

6
26537788 Agentura Pondělí, z.s. 5598414 Sociální rehabilitace P Agentura Pondělí - sociální rehabilitace 1 0 0 0,5

6
26537788 Agentura Pondělí, z.s. 5598414 Sociální rehabilitace A/T Agentura Pondělí - sociální rehabilitace - tréninkový byt 0 A 6; T3 7/1 9,66

6
26537788 Agentura Pondělí, z.s. 3306857 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 5 0 6,2

5
47326875 AMA - Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných příslušníků a přátel, z.s. 4586391 Odborné sociální poradenství A

AMA - Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných 

příslušníků a přátel, z.s.
0 1 0 1,16

9
2771527 Anděl Strážný, z.ú. 8384795 Tísňová péče T Anděl Strážný, z.ú. 0 3 0 7

7
556203 Arkadie, o.p.s. 8349589 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 4 0 0 3

7
556203 Arkadie, o.p.s. 6522122 Podpora samostatného bydlení T Středisko Arkadie Bratislavská 0 3 0 1,5

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1294772 Odlehčovací služby A/T

Středisko Arkadie Bratislavská, Středisko Arkadie Novoveská, 

Středisko Arkadie Krupka
0 3 0 1,02

7
556203 Arkadie, o.p.s. 4415138 Sociální rehabilitace A/T Středisko Arkadie Kollárova 0 3 14/2 4

7
556203 Arkadie, o.p.s. 7942332 Odborné sociální poradenství A/T Středisko Arkadie Kollárova, Středisko Arkadie Krupka 0 A1; T1 0 0,5

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1816143 Sociální rehabilitace A/T Středisko Arkadie Krupka 0 A3; T2 0 3,3

7
556203 Arkadie, o.p.s. 2981921 Sociálně terapeutické dílny A Středisko Arkadie Krupka 0 3 21/3 3,5

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 1

Příloha č. 1bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 011/64R/2023



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

7
556203 Arkadie, o.p.s. 4012625 Denní stacionáře A Středisko Arkadie Krupka 0 8 21/9 10,2

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1268119 Denní stacionáře A Středisko Arkadie Novoveská, Teplice 0 7 4/1 8

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 2374792 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 0 3 36 5,15

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 1410545 Noclehárny A Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 10 0 0 3

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 6778323 Azylové domy P Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 28 0 0 5

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 6883390 Azylové domy P Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 27 0 0 3

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 9766509 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 0 A3; T3 6/1 4

2
26569558 Asociace pracovní rehabilitace ČR z. s. 8611761

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T SAS pro osoby se zdravotním postižením 0 A3; T3 A12/3; T4/1 3

1
14866391 Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s. 2234056 Odborné sociální poradenství A Centrum služeb a pomoci 0 1 0 1,1

9
1507311 Bateau z. s. 6765091 Odborné sociální poradenství A Bateau 0 3 15/2 6,65

3
68923147 Camphill na soutoku, z.s. 6570110 Chráněné bydlení P Camphill na soutoku, z.s. 7 0 0 5

6
26590735 CEDR - komunitní spolek 5108266 Azylové domy P Azylový dům 22 0 0 7,3

6
26590735 CEDR - komunitní spolek 6572053 Terénní programy T Terénní programy 0 6 10/1 6,5

3
26681471 Centrum D8 o.p.s. 3478916 Odborné sociální poradenství A KLÍČ - poradna pro rodiny 0 2 6/1 2

9
28731191 Centrum LIRA, z.ú. 3959325 Raná péče A/T Centrum LIRA, z.ú. 0 2 15/4 1,4

2
27270955 Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 5998627 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství - CP ZPS 0 A1; T1 3 0,5

2
27270955 Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 1292895 Osobní asistence T Osobní asistence - CP ZPS 0 8 0 10,5

9
499811 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 5002625 Raná péče A/T Raná péče Čechy 0 4 0 1

9
499811 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 9280386 Odborné sociální poradenství A

Sociální poradna pro osoby se sluchovým postižením a jejich 

blízké
0 1 0 0,05

8
26999234 CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 1501687 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradna pro náhradní rodinnou péči 0 1 7/1 0,9

3
26999234 CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 1501687 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradna pro náhradní rodinnou péči 0 2 7/1 1,7

3
70854165 Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO 6455886 Denní stacionáře A Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO 0 6 27/6 6,5

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 2



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

9
26593661 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. 4704104 Odborné sociální poradenství A/T Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. 0 2 5/1 1

9
26593661 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. 7909036 Osobní asistence T Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. 0 14 0 22

4
27043797 Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 3272817 Odborné sociální poradenství A/T Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 0 A2; T1 0 1,4

4
27043797 Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 7328567 Pečovatelská služba T Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 0 8 0 12,48

5
27297128 Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 1532609 Osobní asistence T Centrum služeb pro zdravotně postižené o. p. s. 0 5 0 7,25

5
27297128 Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 3991178 Odborné sociální poradenství A Centrum služeb pro zdravotně postižené o. p. s. 0 1 0 0,5

4
27040143 Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec, z. s. 9267613 Odlehčovací služby P

Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec - Odlehčovací 

služby
14 0 0 5,74

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 3466024 Chráněné bydlení P CSP - chráněné bydlení Litoměřice 86 0 0 40,12

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 5581231 Sociálně terapeutické dílny A CSP Litoměřice STD Cestou integrace 0 1 10/3 7,01

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 8648413 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Čížkovice 53 0 0 28,15

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 7102460 Domovy pro seniory P Domov důchodců Libochovice 29 0 0 10,39

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 8059446 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Libochovice 124 0 0 48,05

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1353598 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Milešov 32 0 0 22,25

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1997112 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Na Pustaji Křešice 43 0 0 26,22

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9361032 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Na Svobodě Čížkovice 56 0 0 55,27

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9374052 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociální péče Chotěšov 63 0 0 37,35

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9751707 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociální péče Skalice 77 0 0 61,41

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 6223146 Domovy pro seniory P Domov U Trati Litoměřice 90 0 0 17,26

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1243707 Odborné sociální poradenství A Manželská a předmanželská poradna Litoměřice 0 4 16 2,61

4
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1045259 Odborné sociální poradenství A

Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, detašované 

pracoviště Louny
0 2 8/2 2,51

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 3811243 Azylové domy P Azylový dům pro muže a matky s dětmi 29 0 0 5,91

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5093964 Noclehárny A Azylový dům pro muže a matky s dětmi 8 0 0 1,97

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 3



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 6849315 Služby následné péče A/P Děčínské doléčovací centrum 11 2 12/2 3,64

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 7392909 Odborné sociální poradenství A Děčínské doléčovací centrum 0 1 0 0,35

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5387786 Denní stacionáře A Denní stacionář DOMINO 0 3 0 3,5

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 2682796 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 55 0 0 24,96

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 9923023 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 46 0 0 27,03

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 1542857 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením 18 0 0 17,87

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 7461655 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum pro drogově závislé 0 2 0 2,95

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 1073186 Pečovatelská služba A/T Pečovatelská služba 0 A3; T14 0 19

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5463800 Chráněné bydlení P

Služby pro osoby se zdravotním postižením - úsek Chráněné 

bydlení
27 0 0 22,14

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 9695946 Terénní programy T Terénní programy 0 4 20/4 4,75

2
6172865 Centrum ucelené rehabilitace, z. ú. 7405909 Odborné sociální poradenství A Poradna pro manželství, rodinu a mezilidské vztahy Chomutov 0 1 5/1 1,5

9
70819882 CESPO, o. p. s. 9382099 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby 0 A1; T1 0 0,5

8
70819882 CESPO, o. p. s. 8532431 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství 0 A1; T1 0 1,4

1
72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 2282970 Sociální rehabilitace A/T Centrum Cesta do světa 0 A1; T1 15/3 3

1
72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 3356067 Sociálně terapeutické dílny A

Cesta do světa - dílny Hudečkova; Centrum Cesta do světa; 

Tréninkový program úklidových a domácích prací; Tréninková 

kavárna "Na Cestě"

0 0 9/3 3

1
72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 6507914 Denní stacionáře A Cesta do světa – denní stacionář 0 1 3/1 3

1
22856838 Cinka, z. s. 6343251 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Centrum 0 3 24/3 3,8

9
473146 Česká asociace paraplegiků - CZEPA, z.s. 2225351 Odborné sociální poradenství A/T CZEPA - odborné sociální poradenství 0 A1; T2 0 2,5

9
675547 Česká unie neslyšících, z.ú. 5839760 Tlumočnické služby T CZSP ČUN 0 1 0 0,5

2
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6435327 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 7624072 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 3 0 3

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 2793191 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 4



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 4941547 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 5 0 5

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6027304 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Člověk v tísni, o.p.s. 0 4 0 4

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6651167 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Člověk v tísni, o.p.s. - eNCéčko 0 3 40 3

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 3230075 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s., Klub Mixér 0 A2; T2 A31/3; T24/3 2,5

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 9100570 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s., Nový svět 0 A3; T2 A26/3; T24/3 3

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6102115 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s., Otevřený klub 0 A3; T2 A45/3; T16/3 3

9
25421018 Demosthenes, o.p.s. 5330519 Raná péče T Demosthenes, o.p.s. 0 3 0 3,45

5
62209256 Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace 4034618 Domy na půl cesty P Dům na půl cesty "Do života" 3 0 0 1

9
48136093 Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb 9548170 Raná péče A/T Raná péče Diakonie - Ústecký kraj 0 3 0 3,15

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 7041080 Centra denních služeb A Centrum denních služeb 0 7 25/7 7,4

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 4731306 Azylové domy P Domov pro rodiče s dětmi 57 0 0 13,5

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 2027319 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Terezín 12 0 0 6,1

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 2987242 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 3 0 3,5

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 9407680 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny Terezín 0 3 10/3 4

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 4894760 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace 0 A2; T2 A10/2; T7/2 4,1

5
70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 1760842 Azylové domy P Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni 54 0 0 6,9

5
70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 1988848 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Most, Občanská poradna Litvínov 0 6 0 6,5

5
70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 2013307 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T

Sociální práce v ohrožených rodinách Most, Sociální práce v 

ohrožených rodinách Litvínov
0 A2; T4 A3/1 T4/1 3,8

3
41328523 Diakonie ČCE středisko v Krabčicích 9753639 Domovy pro seniory P Diakonie ČCE – středisko v Krabčicích                              28 0 0 10

3
41328523 Diakonie ČCE středisko v Krabčicích 2185972 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem Vážka 86 0 0 59,7

6
40229939 Diecézní charita Litoměřice 4013275 Azylové domy P Domov svaté Máří Magdalény Jiřetín pod Jedlovou 68 0 0 13,55

2
40229939 Diecézní charita Litoměřice 9801549 Pečovatelská služba T Charitní pečovatelská služba 0 4 0 6,45

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 5



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

3
40229939 Diecézní charita Litoměřice 7908464 Terénní programy T Magdala - Ústecký kraj 0 2 4/2 0,4

3
40229939 Diecézní charita Litoměřice 7429073 Odborné sociální poradenství A/T Poradenské centrum Litoměřice 0 A2; T2 0 1,8

8
70225842 Dobrovolnické centrum, z.s. 1510111 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Dobrovolnické centrum, z.s. 0 A1; T1 A8/1; T6/1 1,6

4
00830381 Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace 9567874 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace 52 0 0 31

4
00830381 Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace 3225275 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení - Domov "Bez zámků" Tuchořice 8 0 0 3

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 2135966 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 16 0 0 6,7

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 7051562 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 74 0 0 34,8

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 5168000 Osobní asistence T Osobní asistence 0 1 0 2,4

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 5350551 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 5 0 8

6
47274484 Domov Brtníky, příspěvková organizace 3395152 Chráněné bydlení P Domov Brtníky, příspěvková organizace 61 0 0 34,5

6
47274484 Domov Brtníky, příspěvková organizace 2434997 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Brtníky, příspěvková organizace 66 0 0 72,4

7
63787725 Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace 6986535 Domovy pro seniory P Domov důchodců Bystřany 100 0 0 34,25

7
63787725 Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace 9313776 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Bystřany 97 0 0 39,8

6
47274492 Domov důchodců Lipová 8543206 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Lipová 49 0 0 23

3
828998 Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 7001404 Domovy pro seniory P Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 36 0 0 15,34

3
828998 Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 8731012 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 96 0 0 41,46

2
24713589 Domov harmonie a klidu s.r.o. 4605047 Domovy se zvláštním režimem P Domov harmonie a klidu 38 0 0 16,5

2
46789847 Domov pro osoby se zdravotním postižením 4541453 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 55 0 0 19

1
47274565 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 4578763 Domovy pro seniory P

Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, 

příspěvková organizace
68 0 0 28,9

1
47274565 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 9873560 Pečovatelská služba T

Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, 

příspěvková organizace
0 2 0 4,5

4
00830411 Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 5153567 Pečovatelská služba T Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 0 16 0 17,1

4
00830411 Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 8541500 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 46 0 0 24,95

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 6



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

4
00830411 Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 9823316 Domovy pro seniory P Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 80 0 0 29,95

8
44555661 Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace                    2758028 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 10 0 0 5,63

8
44555661 Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace                    9714807 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 122 0 0 33,12

8
44555407 Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 5238851 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 18 0 0 19,8852

8
44555407 Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 6890540 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 150 0 0 79,0148

8
44555296 Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 9595541 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 65 0 0 30

8
44555334 Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace  6172420 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Krásné Březno, p.o. 153 0 0 58

8
44555270 Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvková organizace 3270327 Domovy pro seniory P

Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, 

příspěvková organizace
172 0 0 40,2

8
44555270 Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvková organizace 7256732 Azylové domy P

Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, 

příspěvková organizace

Do+Dí1

6+35
0 0 4,8

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 4159038 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 72 0 0 29,92

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 7285141 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 30 0 0 13,2

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 9714246 Odlehčovací služby P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 3 0 0 0,88

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 5634705 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 4 0 7,5

8
44555326 Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 2501932 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 62 0 0 39,08

8
44555326 Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 2744287 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 109 0 0 42,92

4
49123688 Domov pro seniory U Pramene Louny, příspěvková organizace 2103509 Domovy pro seniory P Domov pro seniory U Pramene Louny 129 0 0 37,6

4
49123688 Domov pro seniory U Pramene Louny, příspěvková organizace 3091711 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory U Pramene Louny 16 0 0 7,2

4
68454864 Domov pro seniory Vroutek, příspěvková organizace 2862640 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Vroutek, příspěvková organizace 52 0 0 21

6
47274468 Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 9712191 Domovy se zvláštním režimem P Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 100 0 0 53

5
49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 2068891 Domovy pro seniory P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 72 0 0 31,47

5
49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 4100257 Domovy se zvláštním režimem P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 48 0 0 33,63

5
49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 4814058 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 2 0 0 3

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 7



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

6
3385655 Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. 5322668 Azylové domy P Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. 22 0 0 6,94

8
44555288 Domov Velké Březno, příspěvková organizace 1408517 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 93 0 0 45,359

1
47274522

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 

organizace
8791049 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Česká Kamenice 46 0 0 26

1
47274522

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 

organizace
3899971 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Stará Oleška 46 0 0 23,7

1
47274522

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 

organizace
7256389 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 13 0 0 6,3

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
1201084 Denní stacionáře A Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 0 3 13/3 3,3

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
7734108 Chráněné bydlení P Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 7 0 0 3,4

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
9553549 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 24 0 0 19,3

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
8643214 Podpora samostatného bydlení T Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice 0 3 0 1,15

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
5666980 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice 24 0 0 18,85

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
5171989 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice 25 0 0 26,6

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
8907909 Chráněné bydlení P Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice 18 0 0 8,4

7
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
2547969 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Teplice 23 0 0 18

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
2550019 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílná Úsměv 0 8 22/8 9,5

6
47274573 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace 2197911 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Krásná Lípa 95 0 0 56,63

6
47274573 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace 4403315 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Šluknov 70 0 0 36,94

5
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 6172133 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Nová Ves v Horách 50 0 0 24,2

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7717165 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Krupka 9 0 0 16,5

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 1351633 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 73 0 0 45,77

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 4121413 Sociálně terapeutické dílny A Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 0 3 10/2 4

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7293077 Chráněné bydlení P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 11 0 0 5,53

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7806966 Týdenní stacionáře P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 5 0 0 4,81

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 8



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 5935431 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 31 0 0 26,08

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 7255944 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 26 0 0 17,42

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 6075842 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov
8 0 0 4,47

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 6916747 Domovy pro seniory P

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov
42 0 0 23,52

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 7012291 Domovy se zvláštním režimem P

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov
20 0 0 12,99

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 5323100 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Kadaň 8 0 0 5,48

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organiazce 4410973 Domovy pro seniory P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 117 0 0 53,89

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organiazce 8888297 Domovy se zvláštním režimem P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 17 0 0 11,36

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 2577955 Chráněné bydlení P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 14 0 0 3,48

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 2761662 Sociálně terapeutické dílny A Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 0 4 8/4 7,27

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 3793014 Domovy se zvláštním režimem P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 37 0 0 24,11

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 8538718 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 114 0 0 84,89

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 5587211 Odborné sociální poradenství A/T Ambulantní adiktologické služby 0 6 12/1 8,65

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 4677905 Kontaktní centra A Kontaktní centrum pro drogově závislé 0 3 10/1 4

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 9258026 Odborné sociální poradenství A Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost 0 2 0 2,2

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 7108907 Terénní programy T Terénní program 0 4 3/1 5,2

4
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 1953437 Terénní programy T Terénní program Postoloprty 0 1 10/2 1,33

5
25441892 DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 5153749 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 0 A1 A25/3; T16/2 3,5

5
25441892 DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 1480537 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS Chanov   0 A1; T2 0 2,5

2
28722043 Důstojný život - centrum pro zdravotně postižené, o.p.s. 4047865 Osobní asistence T Důstojný život - centrum pomoci pro zdravotně postižené, o.p.s. 0 4 0 4,5

9
24743054 EDA cz, z.ú. 7877605 Raná péče A/T Ráná péče EDA 0 3 10 2,38

5
25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 Odlehčovací služby A ENERGIE o.p.s. 0 2/2 15/2 1,45

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 9



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

5
25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 Odlehčovací služby P ENERGIE o.p.s. 3 0 0 1

5
25034545 ENERGIE o.p.s. 1534371 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení ENERGIE o.p.s. 61 0 0 15,45

1
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9317585 Sociální rehabilitace A/T Centrum duševního zdraví Děčín 0 A 1; T 2 10/2 5

2
44226586 Fokus Labe, z.ú. 5188376 Sociální rehabilitace A/T Centrum duševního zdraví Chomutov 0 A 2; T 3 10/2 9

3
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1015984 Sociální rehabilitace A/T Centrum duševního zdraví Litoměřice 0 A 1; T 2 10/2 5

4
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1457144 Sociální rehabilitace A/T Centrum duševního zdraví Louny, Žatec 0 A1; T2 10/2 4

5
44226586 Fokus Labe, z.ú. 4103239 Sociální rehabilitace A/T Centrum duševního zdraví Most 0 A1;T2 10/2 4

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6105987 Sociální rehabilitace A/T Centrum duševního zdraví Teplice 0 A 1; T 2 10/2 4

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3376667 Sociální rehabilitace A/T Centrum duševního zdraví Ústí nad Labem 0 A2; T3 10/2 9

9
44226586 Fokus Labe, z.ú. 7889246 Sociální rehabilitace A/T Multidisciplinární tým pro děti  mladé dospělé 0 A1; T2 10/2 5

1
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6303516 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Děčín 0 A1; T1 15/1 2

1
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3097184

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Děčín 0 A1; T1 A15/1; T15/1 1,5

2
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2882507 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Chomutov 0 A1; T1 15 2

3
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1657475 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Litoměřice 0 A1; T1 15/1 2

3
44226586 Fokus Labe, z.ú. 4265731

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Litoměřice 0 A1; T1 A15/1; T15/1 1,5

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1214275 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Teplice 0 A 1; T 1 15/1 4

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2046626 Sociálně terapeutické dílny A Fokus Labe - Teplice 0 1 17 3

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9462377

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Teplice 0 A1; T1 A15/1; T15/1 1,5

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2365503 Sociálně terapeutické dílny A Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 4 39/8 4

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9071773 Odborné sociální poradenství A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 A1; T1 0 1,5

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3935206 Chráněné bydlení P Fokus Labe - Ústí nad Labem 27 0 0 16

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 5844827

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 A2; T2 A15/1; T15/1 2,5

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 10



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 8981594 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 A 4; T 2 15/1 9

2
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6780298 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Chomutov 11 0 0 6

2
09903046 Global Partner Péče, z.ú. 7961531 Odlehčovací služby T Global Partner 0 1 0 1,06

8
27324001 Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 7646043 Denní stacionáře A Denní stacionář Helias 0 2 32/10 14

8
27324001 Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 3591222 Osobní asistence T Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 0 2 0 6

8
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 5 0 7,79

7
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 3 0 5,62

5
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 2,18

3
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 0,49

2
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 2

3
24273449 HEZKÉ DOMY s.r.o. 5336459 Odlehčovací služby P HEZKÉ DOMY s.r.o. 32 0 0 17,5

3
65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 1451339 Odborné sociální poradenství A/T Hospic sv. Štěpána, z.s. 0 A1; T1 0 1,5

3
65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 6770385 Odlehčovací služby P Hospic sv. Štěpána, z.s. 10 0 0 6,8

3
65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 6770385 odlehčovací služby T Hospic sv. Štěpána, z.s. 0 2 0 2,3

5
25419561 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 4743378 Odlehčovací služby P HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 10 0 0 9

5
25419561 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 3441974 Odborné sociální poradenství A/T HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 0 A1; T1 0 0,75

3
62768841 Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s. 9245039 Sociální rehabilitace A/T Humanitární sdružení PERSPEKTIVA 0 A3; T1 3/1 4

1
70818134 Charita Česká Kamenice 7629312 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 18 0 0 13,9

8
70818134 Charita Česká Kamenice 9869440 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 10 0 0 6,5

1
70818134 Charita Česká Kamenice 9806102 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 33 0 0 11,75

8
70818134 Charita Česká Kamenice 9806102 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 14 0 0 4,55

1
70818134 Charita Česká Kamenice 2472265 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 10/1 3,5

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 11



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

1
70818134 Charita Česká Kamenice 2527440 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 1 0 1,5

8
70818134 Charita Česká Kamenice 2527440 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 4 0 3

8
70818134 Charita Česká Kamenice 5735295 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 4/4 3/1 2,3

1
70818134 Charita Česká Kamenice 5735295 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 5/5 3/1 3,6

3
46769382 Charita Litoměřice 2417772 Odlehčovací služby P Domov na Dómském pahorku - odlehčovací služba 4 0 0 1,79

3
46769382 Charita Litoměřice 6566711 Domovy pro seniory P

Farní charita Litoměřice, Domov na Dómském pahorku - domov 

pro seniory 
118 0 0 62,21

3
46769382 Charita Litoměřice 1269156 Denní stacionáře A Charitní domov sv. Zdislava - denní stacionář 0 1 6/2 2,2

3
46769382 Charita Litoměřice 5624320 Domovy se zvláštním režimem P Charitní domov sv. Zdislava - domov se zvláštním režimem 31 0 0 17,97

3
46769382 Charita Litoměřice 3403190 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 20 0 22,5

3
46769382 Charita Litoměřice 2241142 Azylové domy P Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - azylový dům 23 0 0 4,96

3
46769382 Charita Litoměřice 5964684 Nízkoprahová denní centra A

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - 

nízkoprahové denní centrum
0 1 5/1 1,08

3
46769382 Charita Litoměřice 2548478 Noclehárny A Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - noclehárna 5 0 0 0,81

3
46769382 Charita Litoměřice 9011520 Terénní programy T

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - terénní 

program 
0 1 3/1 1,2

3
46770321 Charita Lovosice 8464374 Sociálně terapeutické dílny A Dílny Panny Marie Pomocné 0 2 10/2 2

3
46770321 Charita Lovosice 6081367 Azylové domy P Dům Panny Marie Pomocné 24 0 0 6,3

3
46770321 Charita Lovosice 6540812 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Panna Marie Pomocná s dětmi a mládeží 0 1 25/2 2,3

3
46770321 Charita Lovosice 3209417 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Panna Marie Pomocná s rodinami 0 2 8/2 2

3
46770321 Charita Lovosice 3189832 Terénní programy T Terénní služba Panny Marie Pomocné 0 1 4/1 1

5
70828920 Charita Most 3043143 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 A1; T3 6/1 4,3

7
70828920 Charita Most 5690901 Azylové domy P Azylový dům Duchcov 30 0 0 6,5

7
70828920 Charita Most 5476963 Azylové domy P Azylový dům Osek 27 0 0 6,5

7
70828920 Charita Most 6239239 Azylové domy P Centrum Rodina v tísni 30 0 0 6,5

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 12



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

7
70828920 Charita Most 8217675 Domy na půl cesty P Centrum Rodina v tísni 4 0 0 1,5

5
70828920 Charita Most 8190994 Nízkoprahová denní centra A/T Nízkoprahové denní centrum Most 0 1 15/1 3

5
70828920 Charita Most 1012725 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Domino 0 A2/2; T1/1 28/4 6

2
70828920 Charita Most 2570590 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Khamoro 0 1 14/2 3,5

7
70828920 Charita Most 1826142 Noclehárny A Noclehárny Duchcov 5 0 0 1

7
70828920 Charita Most 8583484 Odborné sociální poradenství A Odborné sociální poradenství Duchcov 0 1 0 1,15

5
70828920 Charita Most 7323829 Osobní asistence T Osobní asistence 0 3 0 3,3

5
70828920 Charita Most 5798742 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 7 0 9

5
70828920 Charita Most 6776446 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Rozmarýnek 0 5 A15/5; T8/1 4

4
70828920 Charita Most 3383589 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 A1; T3 15/3 3

7
70828920 Charita Most 1158642 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 2 7/1 2

2
70828920 Charita Most 2450357 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jirkov 0 2 6/1 2

5
70828920 Charita Most 8522670 Sociální rehabilitace A/T Sociálně rehabilitační programy 0 A2/2; T2/2 2/1 2

2
70828920 Charita Most 5361940 Odborné sociální poradenství A/T Sociální poradna Chomutov 0 1 2/1 1,8

5
70828920 Charita Most 5778636 Odborné sociální poradenství A/T Sociální poradna Janov 0 1 2/1 1,2

5
70828920 Charita Most 3475445 Odborné sociální poradenství A Sociální poradna Most 0 1 0 1

5
70828920 Charita Most 4704201 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Sovička 0 3 15/3 4

2
70828920 Charita Most 9253322 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

5
70828920 Charita Most 5872914 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

7
70828920 Charita Most 7544686 Terénní programy T Terénní programy Duchcov 0 1 2/1 1,2

5
70828920 Charita Most 8389381 Terénní programy T Terénní programy Most 0 3 0 3

7
70828920 Charita Most 5370162 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Zastávka 0 4 30/4 5

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 13



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 8281324 Azylové domy P Azylový dům pro matky s dětmi v Domově sv. Josefa 30 0 0 6,3

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 1761469 Pečovatelská služba T Charitní pečovatelská služba Roudnice 0 2 0 3,6

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 4335678 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T NZDM Bota 0 A5; T2 A50/5; T15/2 5

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 6392422 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi „Pod střechou“ 0 3 15/3 3

6
46797572 Charita Rumburk 6349343 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Asistenční služba pro rodiny s dětmi 0 1 5/1 1,08

6
46797572 Charita Rumburk 4291907 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Rumburk 0 1 0 1,01

6
46797572 Charita Rumburk 7222807 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Žijeme spolu - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 0 1 14/2 3

6
73635502 Charita Šluknov 3112502 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Ambrela pro rodinu 0 A1; T2 4/1 2,9

6
73635502 Charita Šluknov 6661939 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Bary Ambrela 0 1 A24/3; T7/1 4

6
73635502 Charita Šluknov 8168410 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Ambrela 0 1 A24/3 4,39

7
70806837 Charita Teplice 5945195 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Agapé II. 0 3 A30/3; T6/1 4

7
70806837 Charita Teplice 8489399 Azylové domy P Azylový dům pro matky s dětmi Agapé 20 0 0 4,5

7
70806837 Charita Teplice 7058897 Odborné sociální poradenství A Dluhová a občanská poradna Teplice 0 1 0 1

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 1001488 Azylové domy P Azylový dům Samaritán 40 0 0 5,3

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 2145028 Nízkoprahová denní centra A/T Centrum pomoci Samaritán 0 A3; T2 A50 3,7

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3255982 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Centrum služeb pro rodinu 0 A1; T1 A: 15/2, T: 5/1 2

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 2179469 Domovy se zvláštním režimem P Dům pokojného stáří sv. Ludmily 35 0 0 22

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3125201 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Lucerna 0 2 A: 20/2, T: 10/1 3

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 9288131 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tykadlo 0 2 A: 20/2, T: 10/1 1,5

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3831791 Noclehárny A Noclehárna Samaritán 15 0 0 1,5

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 6631017 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny Ovečka 0 A1; T1 A: 12/2, T: 12/2 2

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 9832613 Terénní programy T Terénní programy 0 2 10/2 2

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 14



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

1
26590719 Charitní sdružení Děčín, z. s. 7674174 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Asistenční služba pro rodiny s dětmi 0 A 1; T7 A 5/1; T 35/7 10,2

1
26590719 Charitní sdružení Děčín, z. s. 6511261 Odborné sociální poradenství A/T Občanská poradna Děčín 0 A3; T1 0 4,3

6
22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 2732328 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Pastelky 4 0 0 5,34

6
22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 4181497 Osobní asistence T Osobní asistence Pastelky 0 3 0 7,75

6
22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 3532163 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení Pastelky 0 3 0 6,5

1
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9082399 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Komunitní centrum dětí a mládeže Kamarád 0 2 30/3 4,9

1
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9308341 Terénní programy T Terénní program 0 2 0 4,5

6
70872686 Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 5177352 Podpora samostatného bydlení T

Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní 

Poustevna
0 2 0 0,6

6
28744349 JIPRO-CASH s.r.o. 5037445 Domovy se zvláštním režimem P Domov Potoky 50 0 0 26,4

8
63778718 JURTA, o.p.s. 1066948 Sociální rehabilitace T/A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 3

1
63778718 JURTA, o.p.s. 1066948 Sociální rehabilitace T/A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 2

1
63778718 JURTA, o.p.s. 4715430 Sociálně terapeutické dílny A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 4,5

1
63778718 JURTA, o.p.s. 5807228 Chráněné bydlení P Jurta o.p.s. 5 0 0 1,75

8
63778718 JURTA, o.p.s. 9100031 Podpora samostatného bydlení T Jurta o.p.s. 0 1 7/1 1,25

1
63778718 JURTA, o.p.s. 9100031 Podpora samostatného bydlení T Jurta o.p.s. 0 1 7/1 1,25

8
63778718 JURTA, o.p.s. 4715430 Sociálně terapeutické dílny A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 3

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 8836274 Azylové domy P Azylový dům pro muže v Mostě 30 0 0 7,6

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 9422230 Azylové domy P Azylový dům pro rodiny s dětmi v Mostě 20 0 0 5,3

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 9763724 Domy na půl cesty P Dům na půl cesty v Mostě 8 0 0 3,85

2
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 7712870 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 12/2 4,3

2
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 1499845 Noclehárny A Noclehárna v Chomutově 12 0 0 2,5

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 6455949 Noclehárny A Noclehárna v Mostě 10 0 0 2,5

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 15



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

4
830437 Kamarád - LORM 1372355 Denní stacionáře A Denní stacionář 0 5 0 2,2

4
830437 Kamarád - LORM 3210011 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 18 0 0 13,25

4
830437 Kamarád - LORM 1165395 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 7 0 0 5

4
830437 Kamarád - LORM 8570486 Odlehčovací služby P/A Odlehčovací služby 3 1 0 1,1

4
830437 Kamarád - LORM 2803757 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 2 0 2,4

4
830437 Kamarád - LORM 7334865 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna 0 3 18/3 3,2

4
830437 Kamarád - LORM 2207393 Týdenní stacionáře P Týdenní stacionář 10 0 0 4,3

8
1181491 Kleja, z.s. 9338405 Terénní programy T Terénní program v Ústí nad Labem 0 2 0 2

6
22881476 Kormidlo Šluknov o.p.s. 4978879 Sociálně terapeutické dílny A Kormidlo Šluknov o.p.s. 0 6 4/1 10

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 3153600 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Kostka Krásná Lípa p.o. 0 A1; T5 8/1 5,16

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 1928007 Terénní programy T Kostka Krásná Lípa p.o. 0 1 5/1 1,32

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 5321665 Osobní asistence T Kostka Krásná Lípa, p.o. 0 8 0 11,62

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 6363165 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Amari klub 0 5

Amari A14/2 T7/1; T-

klub A14/2; T7/1
6,5

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 3827499 Odborné sociální poradenství A/T Poradna v kostce 0 A1; T1 0 0,6

5
28747330 KRUH pomoci, o.p.s. 3492950 Sociální rehabilitace A/T KRUH pomoci, o.p.s. 0 A1; T1 A4/2 4

5
25030302 Krušnohorská poliklinika s.r.o. 6373201 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Naděje 20 0 0 7,95

5
25030302 Krušnohorská poliklinika s.r.o. 6426990 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Krušnohorské polikliniky 0 4 0 5,95

1
26648661 Křesťanské společenství Jonáš, z. s. 8061366 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 16/2 3

7
27038645 Květina, z. s. 3536223 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Magnet 0 1 30/4 4

7
27038645 Květina, z. s. 5464128 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum Květina                       0 1 10/2 4

7
27038645 Květina, z. s. 6251794 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Květina 0 A6; T2 6/1 5,5

7
27038645 Květina, z. s. 5829590 Terénní programy T Terénní programy Květina 0 2 0 2,3

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 16



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

3
75100967 Lucie Jursíková Brožková 5222616 Odlehčovací služby T KDP Sluníčko 0 4 0 5,25

4
26708451 Maltézská pomoc, o.p.s. 9905305 Osobní asistence T Maltézská pomoc, o.p.s. - Osobní asistence - Žatec 0 4 0 6,5

2
26604205 Masopust, z.s. 6538434 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 2 3/1 3,5

2
26604205 Masopust, z.s. 1989766 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace Esprit 0 A1; T1 15/2 3

5
47310189 Medicína Litvínov s.r.o. 3132557 Domovy pro seniory P Domov pro seniory SENMED 16 0 0 5,78

7
266230 Město Bílina 2680198 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Bílina 0 11 0 12

2
261912 Město Kadaň 5578580 Terénní programy T Centrum sociálních služeb Prunéřov 0 4 0 4

7
266418 Město Krupka 8895811 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Krupka 0 10 0 13,5

5
266027 Město Litvínov 5124068 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T První krok Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 3 6/1 3

5
266027 Město Litvínov 1901050 Terénní programy T První krok Terénní programy 0 2 0 2

5
266086 Město Meziboří 4771324 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Meziboří 0 3 0 6,8

3
264466 Město Štětí 6774569 Odlehčovací služby P Dům s chráněnými byty 2 0 0 1,1

3
264466 Město Štětí 8322579 Denní stacionáře A Dům s chráněnými byty 0 1 6/1 1,1

3
264466 Město Štětí 2561765 Pečovatelská služba T Město Štětí 0 7 0 13,5

3
264474 Město Terezín 1795576 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba města Terezín 0 2 0 3,5

3
264571 Město Úštěk 8820534 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 2 0 2,25

6
261718 Město Varnsdorf 9055829 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T CSS města Varnsdorf - Nízkoprahový klub 0 A2; T1 A20/2; T10/1 2,25

6
261718 Město Varnsdorf 9957516 Pečovatelská služba T CSS města Varnsdorf - Pečovatelská služba 0 6 0 5,93

6
261718 Město Varnsdorf 1187850 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T CSS města Varnsdorf - SAS 0 2 6/1 1,8

6
261718 Město Varnsdorf 3064434 Terénní programy T CSS města Varnsdorf - Terénní program 0 2 4/2 2

6
261718 Město Varnsdorf 2244389 Noclehárny A CSS města Varnsdort - Noclehárna 6 0 0 0,6

4
65108477 Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 6963367 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna Jeroným 0 3 15/3 3

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 17



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

4
60275847 Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, příspěvková organizace 4012067 Pečovatelská služba T Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny 0 14 0 15,1

4
60275847 Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, příspěvková organizace 6128832 Denní stacionáře A Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny 0 2 16/2 2,1

2
65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 8021779 Domovy pro seniory P Městská správa sociálních služeb Kadaň 120 0 0 54,84

2
65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 8756058 Odlehčovací služby P Městská správa sociálních služeb Kadaň 4 0 0 0,56

2
65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 9009774 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 7 0 11

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1486803 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 6 0 0 2,29

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 6305505 Odborné sociální poradenství A Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 0 1 4/1 1,745

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 7945267 Denní stacionáře A Denní dětský rehabilitační stacionář 0 3 12/3 3,06

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 4525297 Denní stacionáře A

Denní stacionář pro mentálně postižené klienty, příp. 

kombinovaně handicapované občany s ukončenou školní 

docházkou

0 2 11/2 2,26

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 5884351 Denní stacionáře A Denní stacionář pro seniory a handicapované občany 0 1 4/1 1,165

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1944936 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 96 0 0 21,21

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 6712020 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 273 0 0 95,36

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 9884915 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 35 0 0 15,18

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 9300938 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 33 0 0 20,85

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1853582 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 24 0 18,86

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 7891821 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Vejprty 153 0 0 66

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 6278016 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Vejprty 28 0 0 9,1

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 9493656 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem Vejprty 127 0 0 54

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 9925245 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Vejprty 28 0 0 5,5

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 6395067 Odborné sociální poradenství A/T Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 0 A2; T1 0 2,5

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 1590533 Odlehčovací služby P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 30 0 0 15,25

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 1592324 Pečovatelská služba T Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 0 5 0 9,5

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 18



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 3890327 Domovy pro seniory P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 90 0 0 33,25

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 5655847 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 45 0 0 20,75

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 7032621 Domovy se zvláštním režimem P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 80 0 0 37,75

2
65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 2848286 Domovy pro seniory P

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková 

organizace
113 0 0 34,85

2
65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 3369883 Pečovatelská služba T

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková 

organizace
0 9 0 13

2
65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 8647982 Odlehčovací služby P

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková 

organizace
4 0 0 1,08

5
63125137 Most k naději, z.s. 1916764 Služby následné péče A Centrum pro rodinu a následnou péči 0 1 12/2 0,6

5
63125137 Most k naději, z.s. 8582685 Kontaktní centra A K-centrum Most 0 4 9/4 4,7

4
63125137 Most k naději, z.s. 4417327 Kontaktní centra A K-Centrum Žatec 0 3 6/2 3,7

5
63125137 Most k naději, z.s. 9936300 Krizová pomoc A Krizová poradna 0 1 0 1,25

9
63125137 Most k naději, z.s. 4876605 Telefonická krizová pomoc T Linka duševní tísně 0 1 0 5,5

4
63125137 Most k naději, z.s. 6384214 Odborné sociální poradenství T Protidrogové programy v penitenciárních zařízeních 0 2 14/1 3,18

5
63125137 Most k naději, z.s. 7660838 Odborné sociální poradenství A/T Sociální protidrogová poradna 0 A2; T2 4/1 2

5
63125137 Most k naději, z.s. 4741952 Terénní programy T Terénní protidrogový program pro okres Most, Teplice a Louny 0 9 4/1 10,3

3
22833404 Mozaika, z.s. 5359149 Odborné sociální poradenství A Mozaika, z.s. 0 1 2/1 1

2
570931 NADĚJE 7055199 Chráněné bydlení P Dům Naděje Kadaň 10 0 0 4,9

2
570931 NADĚJE 6562208 Nízkoprahová denní centra A Dům Naděje Klášterec nad Ohří 0 4 20 3,95

2
570931 NADĚJE 3778962 Azylové domy P Dům Naděje Klášterec nad Ohří 40 0 0 7,75

2
570931 NADĚJE 8090360 Noclehárny A Dům Naděje Klášterec nad Ohří 10 0 0 2,5

3
570931 NADĚJE 2503341 Sociálně terapeutické dílny A Dům Naděje Litoměřice 0 2 10 3,9

3
570931 NADĚJE 6087352 Chráněné bydlení P Dům Naděje Litoměřice 12 0 0 6,87

3
570931 NADĚJE 3072534 Chráněné bydlení P Dům Naděje Roudnice nad Labem 12 0 0 4,1

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 19



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

3
570931 NADĚJE 4257675 Azylové domy P Dům Naděje Roudnice nad Labem 45 0 0 8,64

3
570931 NADĚJE 5924567 Krizová pomoc P Dům Naděje Roudnice nad Labem 4 0 0 0,35

2
570931 NADĚJE 7055199 Chráněné bydlení P Středisko Naděje Kadaň 10 0 0 4

2
570931 NADĚJE 9057704 Odborné sociální poradenství A Středisko Naděje Kadaň 0 1 0 1,15

2
570931 NADĚJE 1673951 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Středisko Naděje Klášterec nad Ohří 0 5 A20; T10 5

2
570931 NADĚJE 1074769 Terénní programy T Středisko Naděje Klášterec nad Ohří 0 2 0 2

2
570931 NADĚJE 2127231 Odborné sociální poradenství A Středisko Naděje Klášterec nad Ohří 0 1 0 1,2

3
570931 NADĚJE 1256783 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Středisko Naděje Litoměřice - Dvořákova 0 A2; T1 24 4

3
570931 NADĚJE 9593299 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Středisko Naděje Litoměřice - Masarykova 0 3 15 5

3
570931 NADĚJE 8870904 Terénní programy T Středisko Naděje Litoměřice - Na Kocandě 0 2 0 4

3
570931 NADĚJE 5625611 Nízkoprahová denní centra A/T Středisko Naděje Lovosice 0 2 15 3,5

3
570931 NADĚJE 2925439 Noclehárny A Středisko Naděje Lovosice 10 0 0 3,05

3
570931 NADĚJE 4528359 Terénní programy T Středisko Naděje Roudnice nad Labem - Jungmannova 0 4 0 4,5

2
570931 NADĚJE 8149563 Noclehárny A Středisko Naděje Prunéřov 8 0 0 2,8

2
570931 NADĚJE 7116825 Nízkoprahová denní centra A Středisko Naděje Prunéřov 0 2 15/1 4,75

3
570931 NADĚJE 4166865 Sociálně terapeutické dílny A Středisko Naděje Roudnice nad Labem - T. G. Masaryka 0 2 10/2 3

3
570931 NADĚJE 4534118 Terénní programy T Středisko Naděje Štětí 0 2 0 2

3
570931 NADĚJE 6772756 Odborné sociální poradenství A Středisko Naděje Štětí 0 2 0 1,13

3
570931 NADĚJE 4238324 Sociální rehabilitace A/T

Středisko NADĚJE Terezín, Centrum duševního zdraví pro děti a 

mládež
0 3 6/1 6

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 2284277 Odborné sociální poradenství A/T Středisko odborného poradenství a diagnostiky NAUTIS 0 1 0 0,26

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 4319542

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A Středisko terapeutických služeb NAUTIS 0 5 12 0,07

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 4334040 Raná péče A/T Středisko včasné intervence NAUTIS 0 1 0 0,33

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 20



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 7472903 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Středisko terapeutických služeb NAUTIS 0 1 0 0,09

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 9864940 Odlehčovací služby P Respitní centrum 1 0 0 0,38

3
25443801 Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 5496002 Denní stacionáře A Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 0 2 10/2 2,2

3
25443801 Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 8917425 Pečovatelská služba T Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 0 4 0 6,35

4
426113 Oblastní spolek ČČK Louny 1427288 Azylové domy P Azylový dům pro muže 22 0 0 4,5

4
426113 Oblastní spolek ČČK Louny 5658772 Azylové domy P Azylový dům pro muže 28 0 0 4,5

1
426067 Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2794196 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 13 0 0 10,5

1
426067 Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2740854 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 6 0 8

3
426105 Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice 2467540 Kontaktní centra A Kontaktní centrum Litoměřice 0 3 12/2 3,2

3
426105 Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice 2997661 Terénní programy T Terénní program Litoměřicka 0 2 6/2 2,2

7
426130 Oblastní spolek Českého červeného kříže Teplice 6580078 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 12 0 0 9,35

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 6782959 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Galaxie 0 1 15/2 2,1

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 2597207 Odborné sociální poradenství A Obrnická sociální poradna 0 3 0 1,6

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 2868960 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T OLIVÍN 0 A1; T2 A5/1; T10/2 3,1

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 8897392 Terénní programy T SPOLU V ULICÍCH 0 4 0 2,5

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 1991853 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T VULKÁN 0 4 50/5 5,1

8
63154935 OPORA 3964750 Odlehčovací služby T Domácí hospicová péče OPORA 0 2 0 2,2

3
63154935 OPORA 8743040 Odlehčovací služby T Domácí hospicová péče OPORA 0 2 0 2,05

3
63154935 OPORA 9223369 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba OPORA 0 12 0 13,7

8
63154935 OPORA 4302274 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba OPORA 0 8 0 15,9

7
17100488 Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 2344278 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 0 3 0 3,78

8
17100488 Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 2344278 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 0 20 0 25,22

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 21



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

8
44555385 Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 5458864 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 0 22 0 31,5

7
63787849 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 2269939 Domovy se zvláštním režimem P

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 

příspěvková organizace
195 0 0 98,14

7
63787849 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 6621591 Domovy pro seniory P

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 

příspěvková organizace
137 0 0 48,06

8
67362621 Poradna pro integraci, z. ú. 5373127 Odborné sociální poradenství A/T PORADNA PRO INTEGRACI 0 3 30/3 5,8

8
67362621 Poradna pro integraci, z. ú. 6917580 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T PORADNA PRO INTEGRACI 0 2 20/2 4,5

1
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 3190373 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Návrat dítěte do rodiny 0 1 0 0,7

8
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 7160480 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Návrat dítěte do rodiny 0 2 0 1,7

8
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 7212518 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Návrat dítěte do rodiny 0 4 0 3,6

1
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 9564563 Terénní programy T Návrat do společnosti 0 2 0 2,2

8
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 2230344 Terénní programy T Návrat do společnosti 0 7 0 7,2

7
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 7406243 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Želváček 0 4 20/4 3,3

8
26670763 Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s. 4095789 Odborné sociální poradenství A Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy 0 2 12/2 3

1
69898588 Programy občanské pomoci a sociální intervence, z. s. 2702489 Odborné sociální poradenství A Krizová poradna 0 2 6/2 1,83

1
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 9399765 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub pro mladé Prosapia 0 1 15/2 5,00

1
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 4709041 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Prosapia 0 1 0 2,35

8
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 4709041 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Prosapia 0 1 0 2,35

8
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 5509784 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Prosapia 0 A 1; T 1 A 8/2; T 8/2 3,1

1
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 5509784 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Prosapia 0 A 1; T 1 A 8/2; T 8/2 3,1

4
829137 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 2322456 Chráněné bydlení P Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 4 0 0 1,1

2
829137 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 6143976 Sociální rehabilitace A/T Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 0 1 5/1 1

4
829137 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 6143976 Sociální rehabilitace A/T Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 0 2 5/1 1

5
25438352 Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 7964176 Odborné sociální poradenství A/T

SAP - Sociálně aktivizační poradna MOST; SAP - sociálně 

sktivizační poradna Litvínov
0 4 4 4

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 22



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

5
25438352 Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 1474897 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS - Sociálně aktivizační služba MOST 0 4 16/2 4,2

8
68974922 Romano jasnica, spolek 6394439 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro děti M. C. Zefyríno 0 1 15 3,5

8
68974922 Romano jasnica, spolek 1014491 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro mládež 0 1 15 4

7
68974922 Romano jasnica, spolek 9817183 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradenské centrum Krupka 0 A1; T4 A4; T8 5

4
68974922 Romano jasnica, spolek 2714387 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradenské centrum Louny 0 A1; T2 4 2

3
68974922 Romano jasnica, spolek 8623993 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradenské centrum Štětí 0 A1; T2 A4; T8 2

8
68974922 Romano jasnica, spolek 1280221 Terénní programy T Poradenské informační centrum Trmice 0 1 4/1 1

9
44990901 ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 4441304 Terénní programy T Terénní programy R-R 0 4 0 0,85

7
65607368 Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 9772872 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Luna 0 1 20/2 1,3

7
65607368 Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 7425112 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Podaná ruka 0 2 5/1 2

6
62231294 Salesiánský klub mládeže, z. s. Rumburk-Jiříkov 3861378 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Zavináč 0 2 30/2 2,75

3
24128325 SeneCura SeniorCentrum MOPT a.s. 6622118 Domovy se zvláštním režimem P SENECURA SENIORCENTRUM TEREZÍN 15 0 0 10

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 8951412 Denní stacionáře A Senior Teplice 0 3 10 3,2

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 1142741 Týdenní stacionáře P Senior Teplice 6 0 0 5,5

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 4868271 Odlehčovací služby P Senior Teplice 8 0 0 6,7

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 7907052 Pečovatelská služba T Senior Teplice 0 8 0 10,2

5
28736133 Sestřičky, s.r.o. 2026889 Pečovatelská služba T Sestřičky, s. r. o. 0 3 0 3,1

3
8929815 SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 2799038 Denní stacionáře A SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 0 1 12/2 5

3
8929815 SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 7265619 Odlehčovací služby T SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 0 2 2 2,25

7
6575030 Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 8441162 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 12 0 0 30

8
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 8052393 Odborné sociální poradenství A/T Sociální agentura, o. p. s. 0 A2; T1 0 3,1

8
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 4452113 Sociální rehabilitace A Sociální agentura, o.p.s. 0 2 8/1 1,71

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 23



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

7
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 6288509 Odborné sociální poradenství A Sociální agentura, o.p.s. 0 1 0 0,75

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 8611619 Azylové domy P Azylový dům Písečná 50 0 0 7,2

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 7359147 Pečovatelská služba T Centrum denních služeb Bezručova 0 11 0 16

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 4810034 Denní stacionáře A Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 0 2 10/2 2,3

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 8986384 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 28 0 0 21,05

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 1049767 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Písečná 166 0 0 68,88

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 6315827 Odborné sociální poradenství A/T Sociální centrum Kamenná 0 A3; T3 0 2,91

3
8183571 Sociální služby města Lovosice, příspěvková organizace 9512421 Pečovatelská služba T Sociální služby města Lovosice, p.o. - Pečovatelská služba 0 7 0 8,15

8
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9736016 Odborné sociální poradenství A Centrum krizové intervence 0 1 5/2 0,7

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 1901964 Telefonická krizová pomoc T Centrum krizové intervence 0 1 0 4,7

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9031562 Intervenční centra A/T/P Intervenční centrum, Ústecký kraj 1 A2; T1 0 6,9

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9381472 Krizová pomoc A/T/P Centrum krizové intervence 5 A2; T1 A5/2; T5/2 7,4

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9886524 Krizová pomoc A TRIANGL - krizové centrum pro děti a nedospělé 0 1 0 1,1

2
22800522 Společně proti času, o. p. s. 1873902 Pečovatelská služba T Společně proti času o. p. s. 0 1 0 1,98

5
26613468 SPOLEČNÝ ŽIVOT 1348497 Terénní programy T SPOLEČNÝ ŽIVOT 0 2 5/1 2,6

6
3070280 Spolek Kolem dokola 3598308

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A Spolek Kolem dokola 0 2 5/2 2,15

5
266094 STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 1508034 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 15-26 let 0 2 35/5 3

5
266094 STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 2898140 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T NZDM SVĚT 0 1 21/3 2,5

1
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
5657843 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro sluchově postižené Děčín 0 2 0 1,55

5
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
3454712 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro sluchově postižené Most 0 3 0 1,95

8
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
5554461 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro sluchově postižené Most 0 2 0 1,65

4
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
7902701

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Louny 0 2 35/2 1,4

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 24



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

5
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
5922648

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Most 0 2 30/2 2,6

7
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
9118818

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Teplice 0 2 30/2 2,3

8
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
1179103

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T

Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Ústí nad 

Labem
0 2 35/2 1,6

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
1475555 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Most a Ústecký kraj 0 2 30/2 2,8

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
7160060 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Louny a Ústecký kraj 0 2 35/2 1,8

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
7896718 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Ústí nad Labem a Ústecký kraj 0 2 30/2 2,5

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
8443953 Tlumočnické služby A/T

Tlumočnické služby pro sluchově postižené Teplice a Ústecký 

kraj
0 2 40/2 1,9

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 1348958 Kontaktní centra A K-Centrum Chomutov 0 4 10/2 4,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 9046179 Kontaktní centra A K-Centrum Kadaň 0 3 10/2 2,7

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4617622 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub DOpatra 0 3 30/3 5,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4903149 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Kámen - SC Kamínek 0 A 3; T2 A 40/5; T24/2 8

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 5486070 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub MOLO 0 A2;T2 A24/2; T14/2 5,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6268396 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub NaNáměstí 0 1 A20/2; T20/2 3,05

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6987486 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Přízemí 0 3 30/3 4,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6964061 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Světlo 0 4 0 3,6

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 9813289 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Služby pro rodiny s dětmi - SC Kamínek 0 2 15/2 4,5

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4830342 Terénní programy T Terénní program Jirkov 0 2 0 3

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6042330 Terénní programy T Terénní programy - Chomutovsko 0 4 0 4,4

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 5425697 Terénní programy T Terénní programy - Kadaňsko 0 6 0 6,2

3
70809828 Šance Lovosice, z.s. 5093498 Denní stacionáře A Denní stacionář Šance Lovosice, z.s. 0 1 3/1 3

3
70809828 Šance Lovosice, z.s. 1806649 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Šance Lovosice, z.s. 0 4 0 4

3
70809828 Šance Lovosice, z.s. 7363041 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna Šance Lovosice, z.s. 0 1 4/1 1

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 25



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

9
26611716 Tichý svět, o.p.s. 8477576 Tlumočnické služby T Tichý svět, o.p.s. – tlumočnická služba 0 4 0 0,92

2
22723030 TILIA Kadaň z.s. 1066993 Odborné sociální poradenství A

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy Kadaň; Sociální centrum - 

Odborné sociální poradenství
0 2 5/2 3

2
22723030 TILIA Kadaň z.s.  6958943 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A, T

Sociální centrum - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Klášterec nad Ohří; Sociální centrum - Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi Kadaň

0 A3; T3 A14/2; T12/2 6,5

8
25453629 TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 7124970 Průvodcovské a předčitatelské služby A/T TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. 0 1 3 1,8

8
25453629 TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 5180350 Sociální rehabilitace A/T TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. 0 1 5/1 1

9
26200481 Tyfloservis, o.p.s. 8215787 Sociální rehabilitace A/T Tyfloservis, o.p.s. - Krajské ambulantní středisko Ústí n. L. 0 A3; T2 0 2,25

3
70948062 Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace 3856868 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 

příspěvková organizace
75 0 0 37

5
6081673 Uzlík Litvínov, z.ú. 3514586 Sociálně terapeutické dílny A Uzlík Litvínov, z. ú. 0 1 6/2 2,25

3
25444972 VALDEK, o.p.s. 8111722

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T VALDEK, o.p.s. 0 3 8/2 4,15

1
6479600 Valerie-Homecare, s.r.o. 8643582 Odlehčovací služby T Valerie-Homecare, s.r.o. 0 3 0 1,61

1
6479600 Valerie-Homecare, s.r.o. 9489149 Domovy pro seniory P Valerie-Homecare, s.r.o. 15 0 0 17,085

6
22794581 Vaše Harmonie, o.p.s. 9585709 Pečovatelská služba T Centrum pečovatelské služby Harmonie 0 1 0 2,52

7
22794581 Vaše Harmonie, o.p.s. 3293142 Domovy se zvláštním režimem P Seniorcentrum Pohoda 26 0 0 15

7
22794581 Vaše Harmonie, o.p.s. 7046267 Domovy pro seniory P Seniorcentrum Pohoda 32 0 0 11

7
22794581 Vaše Harmonie, o.p.s. 6998154 Odborné sociální poradenství A/T Seniorcentrum Pohoda 0 1 0 1,3

4
1539353 Vavřinec z. s. 1351398 Azylové domy P Azylový dům pro rodiny s dětmi 28 0 0 6

4
1539353 Vavřinec z. s. 2001131 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 2 5/1 4,4

8
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I 0 2 12/2 3,25

6
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I 0 1 0 0,15

7
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I 0 1 0 0,7

8
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 5291489 Služby následné péče A/P Centrum následné péče WHITE LIGHT I 7 2 15 2,2

6
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9185704 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I Rumburk 0 2 0 2

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 26



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

6
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9684988 Terénní programy T Terénní program WHITE LIGHT I Šluknovsko 0 3 0 3,1

7
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9535462 Terénní programy T Terénní program WHITE LIGHT I Teplicko 0 2 0 2,6

9
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7968327 Terapeutické komunity P Terapeutická komunita WHITE LIGHT I 15 0 0 8,1

7
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 6427324 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I Teplice 0 4 0 4,6

8
26533839 YMCA Ústí nad Labem 7155895 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahový klub Orion 0 1 30/2 1,5

2
28716736 Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o. 1819216 Pečovatelská služba T Zdravotní sestry a pečovatelky s. r. o. 0 2 0 5

7
61515434 Židovská obec Teplice 5999482 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství 0 1 0 0,5

9
571709 ŽIVOT 90, z.ú. 2684509 Tísňová péče T

ŽIVOT 90 - Tísňová péče pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 
0 1 0 6,6

Vysvětlivky

Č. regionu Region Služba zařazena do Základní sítě

1 Děčínsko Služba zařazena do Základní sítě, financování MPSV (,,B'' síť)

2 Chomutovsko

3 Litoměřicko

4 Lounsko

5 Mostecko

6 Šluknovský výběžek

7 Teplicko

8 Ústecko

9 Nadregionální působnost

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 27



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor

7 61325422 Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r. o. 8445409

3 65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 5419883

5 25419561 Hospic v Mostě, o. p. s. 5291951

8 25488627 Krajská zdravotní a.s. 2933212

5 25030302 Krušnohorsá poliklinika s. r. o. 3507285

4 49904035 MEDICINA, spol. s. r. o. 2180193

4 27332730 Nemocnice AGEL Louny a.s. 3954535

4 25026259 Nemocnice Žatec, o.p.s. 5594962

5 25000951 Paracelsus s. r. o. 3942723

Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče dle § 52 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

* Od 01.01.2023 změna názvu poskytovatele na Centrum Chůvička, z.s.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 28



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele

Id
e

n
ti

fi
ká

to
r

Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

2
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6435327 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

6
44554559 DRUG-OUT Klub, zs 5469361 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro závislosti Varnsdorf 0 3 12 3

2
09903046 Global Partner Péče, z.ú. 7961531 Odlehčovací služby T Global Partner 0 3 0 3,47

1
70818134 Charita Česká Kamenice 2835341 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 0 1 A20/1; T5/1 5

2
70828920 Charita Most 2450357 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi Jirkov
0 3 6/1 3

2
70828920 Charita Most 9253322 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

4
70828920 Charita Most 8364418 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Coolna 0 3 15/3 3

2
70828920 Charita Most 2570590 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Khamoro
0 1 14/2 3

2
70828920 Charita Most 5361940 Odborné sociální poradenství A/T Sociální poradna Chomutov 0 1 2/1 1

1
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9308341 Terénní programy T Terénní program 0 2 0 5

6
28744349 JIPRO-CASH s.r.o. 5037445 Domovy se zvláštním režimem P Domov Potoky 5 0 0 2,69

1
00261220 Město Česká Kamenice 8026019 Terénní programy T Terénní programy Města České Kamenice 0 1 5 3,5

2
46787682

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková 

organizace
6395067 Odborné sociální poradenství A/T

Městský ústav sociálních služeb, přípěvková 

organizace
0 3 4/1 2,05

4
68974922 Romano jasnica, spolek 2274212 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Amaro Avindo 0 2

A 20/2; T 

20/2
3

4
68974922 Romano jasnica, spolek 9250152 Odborné sociální poradenství A/T Poradenské informační centrum Trmice 0 A4; T4 4/1 3,25

1
25476092 SDZP družstvo 9994728 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace SDZP 0 1 0 1,5

1
25476092 SDZP družstvo 8380362 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství SDZP 0 1 0 2

Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 1. 1. 2023

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby.

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 029/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 29



1 
 

Ústecký kraj 
na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………./2023 ze dne 20. 2. 2023 

vyhlašuje 

 

DOTAČNÍ PROGRAM  

„PODPORA PŘÍPRAVY PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ V ÚSTECKÉM KRAJI 2023“ 

 

I. NÁZEV DOTAČNÍHO PROGRAMU 

 

Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023 

 

 

II. VYHLAŠOVATEL DOTAČNÍHO PROGRAMU 

 

Ústecký kraj 

 

 

III. DEN ZVEŘEJNĚNÍ 

1. 3. 2023  

 

 

IV. VYMEZENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU VŮČI ZÁSADÁM REGIONÁLNÍHO PODPŮRNÉHO 

FONDU ÚSTECKÉHO KRAJE A ZÁSADÁM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ A NÁVRATNÝCH 

FINANČNÍCH VÝPOMOCÍ ÚSTECKÝM KRAJEM  

 

1) Tento dotační program (dále jen „DP“) se řídí Zásadami Regionálního podpůrného fondu 

Ústeckého kraje a subsidiárně též Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí Ústeckým krajem (dále jen „Zásady“). 

 

2) V souladu s článkem 3 odst. 1 písm. g) a h) Zásad Regionálního podpůrného fondu Ústeckého 

kraje je účelem DP podporovat rozvoj území Ústeckého kraje a uspokojovat potřeby jeho 

občanů a to v oblastech rozvoje venkovských obcí a podpory a propagace aktivit a projektů na 

území Ústeckého kraje. 

 

 

V. POJMY  

 

1) POSKYTOVATEL DOTACE – Pro účely tohoto DP se poskytovatelem dotace rozumí Ústecký kraj.  

 

Bod 14.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 013/64R/2023



2 
 

2) ADMINISTRÁTOR DOTAČNÍHO PROGRAMU – Pro účely tohoto DP se administrátorem 

dotačního programu rozumí Odbor podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

3) DOTACE – Pro účely tohoto DP se dotací rozumí peněžní prostředky poskytnuté  

z Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje na stanovený účel.  

 

4) ŽÁDOST O DOTACI – Pro účely tohoto DP se žádostí o dotaci rozumí vyplněný předepsaný 

formulář žádosti o dotaci, včetně příloh.  

 

5) OPRAVNĚNÝ ŽADATEL O DOTACI – Pro účely tohoto DP se oprávněným žadatelem  

o dotaci rozumí obec do 5000 obyvatel na území Ústeckého kraje  

 

6) PROJEKT – Pro účely tohoto DP se projektem rozumí plán časově ohraničených aktivit 

realizovaných v rámci činnosti žadatele o dotaci/příjemce dotace, na které je požadována 

dotace.  

 

7) TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE PROJEKTU – Pro účely tohoto DP se termínem zahájení 

realizace projektu rozumí přesné datum (den, měsíc, rok), kdy je zahájena fyzická  

a finanční realizace aktivit, které jsou předmětem projektu. Realizace projektu může být 

zahájena nejdříve 1. ledna 2023. 

 

8) TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE PROJEKTU – Pro účely tohoto DP se termínem ukončení 

realizace projektu rozumí přesné datum (den, měsíc, rok), kdy je ukončena fyzická realizace 

projektu (tj. jsou ukončeny všechny aktivity, které jsou předmětem projektu) a jsou ukončeny 

všechny finanční operace spojené s realizací projektu (tj. jsou uhrazeny všechny náklady 

vzniklé v rámci projektu, všechny práce, dodávky, služby atd. a jsou řádně vyfakturovány, 

uhrazeny a zaúčtovány). Termín ukončení realizace projektu je uveden ve smlouvě  

o poskytnutí dotace a je stanoven jako závazný časový ukazatel.  

 

9) ZÁVAZNÝ ČASOVÝ UKAZATEL – Pro účely tohoto DP se závazným časovým ukazatelem rozumí 

termín ukončení realizace projektu, který je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace, je 

stanoven jako maximální (tj. fyzická a finanční realizace projektu nesmí být ukončena později 

než v daném termínu). Změna závazného časového ukazatele je podstatnou změnou, která 

podléhá souhlasu poskytovatele dotace a vyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí 

dotace.  

 

10) ZÁVAZNÝ FINANČNÍ UKAZATEL – Pro účely tohoto DP se závazným finančním ukazatelem 

rozumí procentuální podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu. Procentuální 

podíl dotace na celkových uznatelných nákladech je stanoven jako maximální, stanoví se  

u každého projektu individuálně a je uveden ve smlouvě  

o poskytnutí dotace. Maximální výše závazného finančního ukazatele je 70 %  

z celkových uznatelných nákladů projektu. Změna závazného finančního ukazatele je 

podstatnou změnou, která podléhá souhlasu poskytovatele dotace a vyžaduje uzavření 

dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace.  



3 
 

 

11) UZNATELNÝ NÁKLAD PROJEKTU - Pro účely tohoto DP se uznatelným nákladem rozumí 

náklad, vynaložený na účel stanovený v projektu v rámci období stanoveného ve smlouvě  

o poskytnutí dotace, který je v souladu s příslušnými platnými právními předpisy. Podrobnou 

charakteristiku uznatelných nákladů vymezuje článek XIII. tohoto DP.  

V rozpočtu projektu mohou být uvedeny pouze uznatelné náklady.  

 

12) NEUZNATELNÝ NÁKLAD PROJEKTU - Pro účely tohoto DP se neuznatelným nákladem rozumí 

náklad, který nemůže být financován v rámci tohoto DP, v souladu s článkem XIV. tohoto DP.  

 

13) PŘÍJEMCE DOTACE - Pro účely tohoto DP se příjemcem dotace rozumí oprávněný žadatel  

o dotaci, který splnil podmínky tohoto DP a se kterým poskytovatel dotace uzavřel smlouvu  

o poskytnutí dotace.  

 

14) SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE – Pro účely tohoto DP se smlouvou o poskytnutí dotace 

rozumí veřejnoprávní smlouva uzavíraná v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

15) UDRŽITELNOST – Pro účely tohoto DP se udržitelností rozumí období, po které je příjemce 

dotace povinen zachovat výstupy projektu. Podmínky udržitelnosti  

a povinnosti příjemce jsou podrobně vymezeny v článku XVIII. tohoto DP. 

 

 

VI. ÚČEL PODPORY 

 

1) Účelem poskytnutí dotace je podpora obcí do 5000 obyvatel na území Ústeckého kraje při přípravě 

odborné dokumentace uvedené v odst. 2 tohoto článku. 

2) Dotaci lze použít za účelem zpracování: 

 

a. Energetického auditu, 

b. Projektové dokumentace, 

c. Hydrogeologického průzkumu (posudek), 

d. Geologického průzkumu, 

e. Odborné studie (např. územní, technické, regulační), 

f. Zpracování projektové žádosti o finanční podporu do národních a evropských dotačních 

programů  

 

 

VII. DŮVODY PODPORY STANOVENÉHO ÚČELU 

 

1) Důvodem vyhlášení dotačního titulu je podpora vypracování odborné dokumentace obcí na 

území Ústeckého kraje do 5000 obyvatel, která bude sloužit k realizování záměrů a řešení ve 

veřejném zájmu a podpoří plánování a projektovou přípravu obcí. Důvodem je též zvýšení 

úspěšnosti žadatelů při předkládání projektových žádostí do národních a evropských dotačních 

programů. 



4 
 

VIII. PŘEDPOKLÁDANÝ CELKOVÝ OBJEM PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ VYČLENĚNÝCH KRAJEM NA 

STANOVENÝ ÚČEL, ZMĚNA ALOKACE 

 

1) 8 000 000 Kč z rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2023 prostřednictvím Regionálního 

podpůrného fondu Ústeckého kraje, který se řídí Zásadami schválenými usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 008/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021. 

 

2) a.  Dojde-li v průběhu uveřejnění dotačního programu na úřední desce po jeho schválení (min. 

30denní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje k navýšení stanoveného 

celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného 

účelu, či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, uvede se taková informace 

včetně příslušného rozhodnutí zastupitelstva kraje na úřední desce a webových stránkách 

v příslušné složce programu, aby všichni potencionální žadatelé o dotaci byli o daném navýšení 

informováni. 

 Shodně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či bude takové 

navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro předkládání žádostí. 

V souvislosti se zveřejněním informace o již schváleném navýšení bude prodloužena lhůta pro 

předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. Prodloužení lhůty činí odbor podpory 

podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje a tato skutečnost bude 

zveřejněna stejným způsobem jako dotační program.  

 

b.  Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení prostředků či bude takové 

navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do prováděného 

hodnocení (uspokojení více žadatelů). V případě, že o navýšení prostředků bude zastupitelstvo 

rozhodovat až po ukončení hodnocení, je možné předložit návrh rozhodnut o poskytování 

dotace variantně pro případ, že by navržené navýšení nebylo schváleno (varianta původní 

alokace, varianta s navýšením). 

 

c.  Dojde-li ke zvýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných 

v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu až poté, co bylo 

provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace v příslušném orgánu kraje, 

provede výběrová komise přehodnocení žádostí s ohledem na doporučené výše dotací. Lhůta 

pro rozhodnutí o žádosti stanovená v dotačním programu bude přiměřeně prodloužena a tato 

skutečnost bude zveřejněna stejným způsobem jako dotační program a jednotliví žadatelé o tom 

budou informování. Prodloužení lhůty činí odbor podpory podnikání, inovací a transformace 

Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

  

 

IX. FORMA DOTACE 

 

1) Investiční dotace – dotace na úhradu nákladů projektu, který splňuje definici dlouhodobého 

hmotného či nehmotného majetku a jsou uznatelnými náklady ve smyslu článku XIII. tohoto DP. 

 



5 
 

2) Neinvestiční dotace – dotace na úhradu nákladů projektu, které nesplňují podmínku v bodě  

1) tohoto článku a jsou uznatelnými náklady dle smyslu článku XIII. tohoto DP. 

 

3) Dotace – dotace na úhradu nákladů projektu, které splňují podmínku v bodě 1) a 2) tohoto 

článku a jedná se o dotaci na úhradu nákladů investičního i neinvestičního charakteru. 

 

 

X. ZPŮSOBILÝ ŽADATEL O DOTACI 

 

Příjemcem dotace může být pouze obec do 5000 obyvatel na území Ústeckého kraje.  

 

 

XI. TERMÍN A DÉLKA REALIZACE PROJEKTU 

 

1) Termín realizace projektu bude uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace a je stanoven jako 

závazný časový ukazatel. 

 

2) Termín zahájení realizace projektu může být nejdříve 1. ledna 2023 a je uveden ve smlouvě o 

poskytnutí dotace. 

 

3) Termín ukončení realizace projektu je nejpozději 31. 12. 2024. Do tohoto data musí být 

ukončena fyzická realizace projektu (tj. jsou ukončeny všechny aktivity, které jsou předmětem 

projektu) a veškeré finanční operace spojené s realizací projektu (tj. jsou uhrazeny všechny 

náklady vzniklé v rámci projektu, všechny práce, dodávky, služby atd. jsou řádně vyfakturovány, 

uhrazeny a zaúčtovány). Prodloužení délky realizace projektu je podstatnou změnou, která 

vyžaduje změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhá předchozímu souhlasu poskytovatele 

dotace. V případě vyhovění žádosti, je s příjemcem dotace uzavřen dodatek ke smlouvě  

o poskytnutí dotace. 

 

 

XII. VÝŠE DOTACE A PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

1)    Minimální výše dotace na jeden projekt činní 50 000 Kč. 

2)   Maximální výše dotace na jeden projekt činní 200 000 Kč. 

3)   Poskytnutá dotace může tvořit maximálně 70% celkových uznatelných nákladů projektu. 

4)  Pokud je obsahem projektu zpracování projektové žádosti o finanční podporu v rámci národních 

a evropských dotačních programů, může na tuto položku rozpočtu příjemce dotace použít dotaci 

ve výši maximálně 50 000 Kč.  

5)  Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným finančním ukazatelem 

v rámci celkových uznatelných výdajů projektu. Závazný ukazatel je stanoven u každého projektu 

individuálně, vychází z údajů uvedených v žádosti o dotaci a je uveden ve smlouvě o poskytnutí 

dotace.  

6)  V případě, že závazný finanční ukazatel bude překročen (podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech bude vyšší, než uvádí smlouvy o poskytnutí dotace), musí příjemce dotace část 



6 
 

dotace, o kterou je tento ukazatel překročen, vrátit zpět na účet poskytovatele dle podmínek 

uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

7)  Zvýšení závazného finančního ukazatele, který je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace, je 

podstatnou změnou, která vyžaduje změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhá předchozímu 

souhlasu poskytovatele dotace. V odůvodněných případech lze požádat  

o zvýšení závazného finančního ukazatele, o kterém rozhoduje na základě písemné žádosti 

poskytovatel dotace. V případě vyhovění žádosti je s příjemcem dotace uzavřen dodatek ke 

smlouvě o poskytnutí dotace.   

 

 

XIII. UZNATELNÉ NÁKLADY 

 

1) Uznatelnými náklady jsou pouze náklady na služby vedoucí k vypracování odborné 

dokumentace dle čl. VI. Účel podpory. 

 

2)   Uznatelný náklad projektu je skutečně vzniklý a nezbytný pro realizaci projektu a splňuje 

následující charakteristiky: 

a. byl vynaložen v souladu s obecně závaznými právními normami a vyhovuje zásadám    

efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,   

b.  je uveden v rozpočtu projektu,   

c.  byl uhrazen v termínu realizace projektu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace,  

d.  vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s realizací projektu a v rámci termínu jeho 

realizace uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace.  

 

3)            Je skutečně vynaložený, prokazatelně uhrazený a zachycený v účetnictví, identifikovatelný, 

             ověřitelný a podložený prvotními účetními doklady.  

 

4) V rozpočtu projektu musí být uvedeny pouze uznatelné náklady. 

 

5) Celkové uznatelné náklady jsou souhrnnou sumou nákladů (tj. náklady hrazené z dotace  

+ náklady hrazené z vlastních zdrojů žadatele o dotaci/příjemce dotace), které příjemce 

vynaloží na realizaci projektu, a které splňují podmínky uvedené v tomto bodě. Veškeré celkové 

uznatelné náklady projektu podléhají kontrole dle článku XVII. tohoto DP.   

    

 

XIV. NEUZNATELNÉ NÁKLADY 

 

1)  Neuznatelným nákladem projektu je náklad na: 

  a.  pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

  b.  úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

  c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

  d. nákupy pozemků nebo budov, 

  e. ztráty z devizových kurzů, 

  f. reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.), 



7 
 

  g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 

právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů a ostatní výdaje na zaměstnance,  

j. nákup zboží (tj. hmotný statek určený k prodeji), 

k.  nákup dopravních prostředků, 

l. operativní leasing, 

m. pojištění, 

n. splátky půjček a úvěrů, výdaje na záruky, bankovní poplatky, kursové ztráty, celní  

a správní poplatky, 

o. úhradu zálohových plateb bez doložení konečného vyúčtování, 

p. úhradu DPH, pokud je žadatel/příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění 

odpočtu této daně,  

r. přípravu a zpracování projektové žádosti související s tímto projektem,  

s. výdaje spojené s administrací projektu, 

t. režijní a provozní výdaje. 

 

  

 2) Není povolena duplicitní úhrada stejných nákladů z různých finančních zdrojů.  

 

3)  Žadatel může v rámci vyhlášeného dotačního programu podat pouze jednu žádost na 

vypracování jedné odborné dokumentace  

 

4) Na poskytnutí dotace z tohoto programu není právní nárok (§ 10a, odst. 2 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů). 

 

5)  Dotace bude vyplacena do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace, a to bezprostředně na bankovní účet příjemce dotace. Pokud je příjemce 

plátce DPH, bude dotace poskytnuta pouze na účet zveřejněný v registru plátců vedeném 

správcem daně příjemce. 

 

6)     V případě, že projekt nebude realizován, je příjemce dotace povinen obdržené finanční 

prostředky vrátit poskytovateli dotace dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace.  

 

 

XV. POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1) Příjemce dotace je povinen použít přijatou dotaci na financování projektu schváleného 

poskytovatelem dotace, který realizuje vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 

odpovědnost. 

 

2) Příjemce dotace je povinen dotaci použít jen k účelu danému ve smlouvě o poskytnutí dotace, 

při dodržení závazných ukazatelů, termín zahájení a ukončení realizace projektu a ostatních 

ujednání smlouvy o poskytnutí dotace. 



8 
 

 

3) Příjemce odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití dotace v souladu se schváleným 

rozpočtem projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví nebo v daňové evidenci, 

jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu.  

 

4)        Příjemce je povinen poskytovateli předložit závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 

dotace do 1 měsíce od termínu ukončení realizace projektu, který je uveden ve smlouvě  

o poskytnutí dotace. Podmínky zpracování a předložení závěrečné zprávy se řídí článkem XII. 

Zásad. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace se předkládá na předepsaném formuláři, 

ve strojově vyplněné podobě (ne ručně). Formulář je k dispozici na webových stránkách 

Ústeckého kraje v sekci Dotace:  Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023: 

Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 

 

5) Nevyčerpané finanční prostředky z dotace je příjemce povinen poukázat zpět poskytovateli 

dotace dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace.  

 

6) Porušení rozpočtové kázně při využívání a čerpání dotace je definováno v článku XIII. Zásad. 

Pokud se příjemce dotace dopustí porušení rozpočtové kázně, bude poskytovatel dotace 

postupovat dle tohoto článku, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a příslušných ustanovení veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace. 

 

7) Příjemce musí dodržovat pravidla publicity projektu v souladu s podmínkami smlouvy  

o poskytnutí dotace.   

 

 

XVI. ZMĚNY V PROJEKTU 

 

1) V průběhu realizace projektu může dojít k odchylkám od schválené žádosti, rozpočtu  

a podmínek stanovených ve smlouvě, proto je v odůvodněných případech možné realizovat: 

a. nepodstatné změny, 

b. podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy. 

 

2) Všechny změny musí být pro projekt nezbytné, efektivní a nesmí mít vliv na účel projektu. 

 

3) Nepodstatné změny nepodléhají předchozímu souhlasu administrátora dotačního programu 

nebo poskytovatele, ale příjemce je povinen o nich administrátora informovat nebo je zohlednit 

ve finančním vypořádání dotace, jsou to zejména: 

 

a. změna kontaktních údajů příjemce dotace (jméno, adresa, telefonní číslo, číslo bankovního 

účtu apod.), 

b. změna osoby odpovědné za realizaci projektu nebo změna statutárního zástupce,  

c. změna jednotkové a celkové ceny rozpočtové položky, ceny musí být i nadále v místě a čase 

obvyklé, 

d. změna výše dotace použité na úhradu investičních a neinvestičních nákladů. 



9 
 

Uvedené změny v tomto článku je příjemce dotace povinen neprodleně, nejpozději však do 7 

kalendářních dnů od jejich vzniku, oznámit administrátorovi dotačního programu, a to 

prostřednictvím datové schránky nebo emailem na emailovou adresu kontaktních osob. 

4) Podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhají předchozímu 

souhlasu poskytovatele, jsou zejména: 

 

a. změna závazného časového ukazatele (termínu ukončení realizace projektu), 

b. zvýšení závazného finančního ukazatele oproti výši uvedené ve smlouvě  

o poskytnutí dotace,  

c. změna názvu projektu, 

d. další změny dle Zásad.  

 

 

XVII. KONTROLA VYUŽITÍ DOTACE 

 

1) Kontrola využití dotace podléhá zákonu č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, déle 

zákonu č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů a podmínkách 

č. XI. Zásad. 

 

2) Příjemce dotace je povinen umožnit pracovníkům poskytovatele dotace provádět kontrolu 

čerpání a využití dotace v návaznosti na rozpočet projektu. Kontrolu provádí pověření 

zaměstnanci Ústeckého kraje.  

 

 

XVIII. UDRŽITELNOST PROJEKTU 

 

1) Udržitelnost projektu je období, po které je příjemce dotace povinen informovat administrátora 

dotace o výsledcích projektu /např. zda si podal žádost o dotaci do národních či evropských 

programů/. Udržitelnost projektu je stanovena na  

12 měsíců od termínu ukončení realizace projektu uvedeného ve smlouvě o poskytnutí dotace.  

 

2) Formulář zprávy o zajištění udržitelnosti projektu je k dispozici na webových stánkách Ústeckého 

kraje v sekci Dotace – „Podpora přípravy projektových záměru v Ústeckém kraji 2023“. 

 

3) Příjemce je povinen předložit poskytovateli písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti projektu 

do posledního dne 13. měsíce následujícího po termínu ukončení realizace projektu. Příjemce 

doručí zprávu o zajištění udržitelnosti projektu prostřednictvím datové schránky Ústeckého kraje 

opatřenou kvalifikovaným elektronickým podpisem. Rozhodující datum je datum doručení do 

datové schránky Ústeckého kraje. 

 

4) Náklady vzniklé a uhrazené v době udržitelnosti projektu nejsou uznatelnými náklady projektu. 

 

5) Příjemce dotace je v době udržitelnosti dále povinen: 



10 
 

 

a. neprodleně, nejdéle však do 7 pracovních dnů, informovat administrátora dotačního 

programu o skutečnostech, které mají vliv na udržitelnost projektu, 

b. umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu dle článku XVII. tohoto 

DP. 

 

 

XIX. SMLOUVA 

 

1) Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí dotace uzavře poskytovatel 

dotace s příjemcem písemnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

2) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu je příjemce povinen neprodleně, nejpozději však do  

7 kalendářních dnů, písemně oznámit poskytovateli.  

 

Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace je zveřejněn na webových stránkách Ústeckého 

kraje Dotace - „Podpora přípravy projektových záměru v Ústeckém kraji 2023“. 

 

 

XX. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI 

 

1) Příjem elektronických žádostí s následným doručením písemností bude zahájen dne 3. dubna 2023 

a ukončen 3. května 2023. Žadatel doručí vyplněnou žádost včetně povinných příloh nejpozději do 

10 pracovních dnů od vyplnění elektronické žádosti. Doručit žádost lze pouze prostřednictvím 

datové schránky Ústeckého kraje. 

 

2) Pro podání žádosti je rozhodující datum a čas přijetí datové zprávy do datové schránky Ústeckého 

kraje.  

 

 

XXI. PRAVIDLA PRO PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ 

 

1) Žádost o poskytnutí dotace (dále „žádost“) se předkládá prostřednictvím on-line formuláře, který 

je zveřejněn na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky/ v sekci DOTACE. 

 

2) Žádost a její přílohy se doručují v jednom vyhotovení. Musí být vyplněny úplně, strojově a na 

předepsaných formulářích. Ručně vyplněná žádost nebude přijata.  

 

3) Žádost se všemi povinnými přílohami musí být doručena prostřednictvím datové schránky /ID 

datové schránky KÚÚK: t9zbsva/. 

 

4) Žadatel může v rámci vyhlášeného dotačního programu podat pouze jednu žádost na 

vypracování jedné odborné dokumentace. V případě podání více žádostí bude hodnocena pouze 



11 
 

první doručená žádost. Žádosti doručené nad rámec tohoto omezení budou z dalšího hodnocení 

vyloučeny. 

 

5) Žádost o dotaci podaná jiným způsobem než je uvedeno v tomto článku  

nebo žádosti obdržené po skončení lhůty pro podávání žádosti, nejsou doručeny řádně nebo včas.  

 

6) Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy se archivují poskytovatelem dotace a žadatelům se 

nevracejí. Poskytovatel dotace nehradí žadatelům náhrady spojené s vypracováním  

a předložením žádosti. 

 

 

XXII. POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI 

 

1) Povinnými přílohami k žádosti o dotaci jsou: 

 

a. Doklad o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva) nebo o vedení účtu 

žadatele/příjemce a jeho čísle, a to v kopii, plátci DPH dokládají smlouvu k účtu zveřejněnému 

v registru plátců vedeném správcem daně příjemce 

b. Čestné prohlášení, 

c. Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře de-minimis,  

d. Čestné prohlášení plátce DPH 

e. Kopii dokladu o volbě nebo jmenování statuárního zástupce, který je oprávněn jednat jménem 

subjektu navenek, 

f. Prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře, 

g. Schválení podání žádosti orgánem obce (výpis z usnesení). 

 

 

2) Administrátor dotace si může vyžádat další přílohy např. doklad o vlastnictví nemovitosti – výpis 

z katastru nemovitostí a snímek pozemkové mapy s vyznačením parcel, kterých se projekt bude 

týkat. 

 

 

XXIII. HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE, KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ, ROZHODNUTÍ O 

POSKYTNUTÍ / NEPOSKYTNUTÍ DOTACE 

 

1) Proces hodnocení žádostí probíhá ve dvou fázích: 

a. posouzení oprávněnosti žadatele o dotaci a kontrola formálních náležitostí žádostí  

a povinných příloh, 

b. hodnocení žádostí dle hodnotících kritérií. 

 

2) Řádně a včas doručené žádosti budou posuzovány administrátorem programu. Nejprve bude 

provedena kontrola oprávněnosti žadatele o dotaci, jedná se o kontrolu formální správnosti žádosti, 

doložení povinných příloh a zákonem a programem požadovaných náležitostí. 

 



12 
 

3) Pokud doručená žádost o dotaci nebo její přílohy budou obsahovat formální nedostatky, administrátor 

dotačního programu vyzve žadatele v souladu s principem dobré správy k odstranění těchto 

nedostatků a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.  Žadatel je povinen nedostatky odstranit v termínu 

stanoveném administrátorem.  

 

4) Doplněné či opravené dokumenty se doručují do datové schránky nebo emailem se zaručeným 

elektronickým podpisem. 

 

5) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh neodstraní, nebude 

tato žádost postoupena do hodnocení žádostí dle hodnotících kritérií.  

 

6) Do procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií budou zařazeny pouze správné a úplné žádosti 

oprávněných žadatelů. 

 

7) Hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií bude provádět administrující odbor. 

 

8) Žádosti projednává a o poskytnutí či neposkytnutí dotace rozhoduje Zastupitelstvo Ústeckého kraje na 

základě podkladů zpracovaných administrujícím odborem. 

 

 

 

9) Hodnotící kritéria jsou stanovena následovně: 

 

a. Počet obyvatel obce,  

b. Historie čerpání dotace žadatelem z Dotačního programu v roce 2022, 

c. Schválený Strategický plán rozvoje obce, 

 

 

V případě shodného hodnocení je pro určení pořadí žádostí rozhodující datum a čas doručení žádosti. 

 

 

XXIV. LHŮTA PRO ROZHODNUTÍ O ŽÁDOSTECH 

 

Lhůta pro rozhodnutí o žádostech je nejpozději do 11. 9. 2023. 

 

 

XXV. DORUČENÍ ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY A FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1) Vyplněná a podepsaná závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace se všemi povinnými přílohami 

musí být elektronicky doručena prostřednictvím datové schránky Ústeckého kraje /ID datové schránky: 

t9zbsva/ do 30 dnů po ukončení realizace projektu a v případě ukončení projektu 31. 12. 2024 

nejpozději do 30. 1. 2025  

 

 



13 
 

XXVI. KONTAKTNÍ OSOBY 

Bc. Radka Maierová, tel.:475 657 678, email: maierova.r@kr-ustecky.cz, Bc. Michaela Janatková, 

tel.:475 657 572, e-mail: janatkova.m@kr-ustecky.cz; Bc. Eva Lívařová, tel.:475 657 417, livarova.e@kr-

ustecky.cz, Ing. Michaela Čuříková, 475 657 536, email: curikova.m@kr-ustecky.cz; Ing. Martina 

Sedláková, tel.:475 657 191, email: sedlakova.m@kr-ustecky.cz; Mgr. Andrea Jandová, tel.: 

475 657 948, email: jandova.a@kr-ustecky.cz 

  PŘEHLED TERMÍNŮ  

vyhlášení dotačního programu  1. března 2023 

zahájení příjmu žádostí, viz. čl. XXI odst. 1  3. dubna 2023 

ukončení příjmu žádostí viz. čl. XXI odst. 1  3. května 2023 

lhůta pro rozhodnutí o žádostech  11. září 2023 

zaslání dotace na účet žadatele  30 dní od podpisu smlouvy 

 



   

 
Stránka 1 z 17 

 
 

Ústecký kraj  
na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …….. ze dne 20. 2. 2023 vyhlašuje  

 

 

DOTAČNÍ PROGRAM „PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ V ÚSTECKÉM 

KRAJI PRO ROK 2023“ 

I. Název dotačního programu 

Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023 

II. Vyhlašovatel dotačního programu 

Ústecký kraj  

III. Den zveřejnění 

8. 3. 2023 

IV. Vymezení dotačního programu vůči „Zásadám Regionálního 

podpůrného fondu Ústeckého kraje“ a „Zásadám pro poskytování 

dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem“  

1) Tento dotační program (dále jen „DP“) se řídí Zásadami Regionálního podpůrného fondu 

Ústeckého kraje a subsidiárně též Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí Ústeckým krajem (dále jen „Zásady“). 

 

2)   V souladu s článkem 3 odst. 1) písm. l) Zásad Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje 

je účelem DP podporovat rozvoj území Ústeckého kraje a uspokojovat potřeby jeho občanů,  

a to v oblasti podpory podnikání.  

V. Pojmy 

1) POSKYTOVATEL DOTACE – Pro účely tohoto DP se poskytovatelem dotace rozumí Ústecký kraj. 

 
2) ADMINISTRÁTOR DOTAČNÍHO PROGRAMU – Pro účely tohoto DP se administrátorem dotačního 

programu rozumí Odbor podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého 

kraje. 

 

Bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 014/64R/2023



Stránka 2 z 17 
 

3) DOTACE – Pro účely tohoto DP se dotací rozumí peněžní prostředky poskytnuté z Regionálního 

podpůrného fondu Ústeckého kraje na stanovený účel.  

 
4) ŽÁDOST O DOTACI – Pro účely tohoto DP se žádostí o dotaci rozumí vyplněný předepsaný 

formulář žádosti o dotaci, včetně příloh. 

 
5) OPRAVNĚNÝ ŽADATEL O DOTACI – Pro účely tohoto DP se oprávněným žadatelem o dotaci 

rozumí fyzická nebo právnická osoba, splňující vymezení mikropodniku dle definice dle Přílohy č. 

1 NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 651/2014 k obecnému nařízení o blokových výjimkách (příloha č. 3 

tohoto DP), a která je začínajícím podnikatelem dle podmínek tohoto DP. 

 
6) MIKROPODNIKEM  – Pro účely tohoto DP se rozumí podnikatel, který zaměstnává méně než 10 

osob, a jehož roční obrat nebo bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 2 miliony EUR. 

 
7) ZAČÍNAJÍCÍM PODNIKATELEM - Pro účely tohoto DP se rozumí podnikatel, který získal 

podnikatelské oprávnění k předmětu podnikání v roce vyhlášení DP nebo v roce předchozím 

a oprávnění k předmětu podnikání bylo získáno poprvé. 

 
8) PROJEKT – Pro účely tohoto DP se projektem rozumí plán časově ohraničených aktivit 

realizovaných v rámci podnikatelské činnosti žadatele o dotaci/příjemce dotace, na které 

je požadována dotace. Projekt zpracovaný dle závazné osnovy včetně položkového rozpočtu 

je nedílnou a povinnou přílohou žádosti o dotaci. 

 
9) TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE PROJEKTU – Pro účely tohoto DP se termínem zahájení realizace 

projektu rozumí přesné datum (den, měsíc, rok), kdy je zahájena fyzická a finanční realizace 

aktivit, které jsou předmětem projektu. Realizace projektu může být zahájena až po získání 

podnikatelského oprávnění žadatele o dotaci (článek X. tohoto DP), nejdříve však 1. 1. 2023 a 

nejpozději 31. 8. 2023. 

 
10) TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE PROJEKTU – Pro účely tohoto DP se termínem ukončení projektu 

rozumí přesné datum (den, měsíc, rok), kdy je ukončena fyzická realizace projektu (tj. jsou 

ukončeny všechny aktivity, které jsou předmětem projektu) a jsou ukončeny všechny finanční 

operace spojené s realizací projektu (tj. jsou uhrazeny všechny náklady vzniklé v rámci projektu, 

všechny práce, dodávky, služby atd. jsou řádně vyfakturovány, uhrazeny a zaúčtovány). Termín 

ukončení realizace projektu je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace a je stanoven jako závazný 

časový ukazatel. 

 
11) ZÁVAZNÝ ČASOVÝ UKAZATEL – Pro účely tohoto DP se závazným časovým ukazatelem rozumí 

termín ukončení realizace projektu, který je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace, je stanoven 

jako maximální (tj. fyzická a finanční realizace projektu nesmí být ukončena později než v daném 

termínu). Změna závazného časového ukazatele je podstatnou změnou, která podléhá souhlasu 

poskytovatele dotace a vyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

 
12) ZÁVAZNÝ FINANČNÍ UKAZATEL – Pro účely tohoto DP se závazným finančním ukazatelem rozumí 

procentuální podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu. Procentuální podíl 

dotace na celkových uznatelných nákladech je stanoven jako maximální, stanoví se u každého 

projektu individuálně a je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace. Maximální výše závazného 



Stránka 3 z 17 
 

finančního ukazatele je 70 % z celkových uznatelných nákladů projektu. Změna závazného 

finančního ukazatele je podstatnou změnou, která podléhá souhlasu poskytovatele dotace  

a vyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

 
13) UZNATELNÝ NÁKLAD PROJEKTU - Pro účely tohoto DP se uznatelným nákladem rozumí náklad, 

vynaložený na účel stanovený v projektu, v rámci období stanoveného ve smlouvě o poskytnutí 

dotace, který je v souladu s příslušnými platnými právními předpisy. Podrobnou charakteristiku 

uznatelných nákladů vymezuje článek XII., odst. 7 tohoto DP. V rozpočtu projektu mohou být 

uvedeny pouze uznatelné náklady. 

 
14) NEUZNATELNÝ NÁKLAD PROJEKTU - Pro účely tohoto DP se neuznatelným nákladem rozumí 

náklad, který nemůže být financován v rámci  tohoto DP, v souladu s článkem XII. odst. 10 tohoto 

DP. 

 
15) PŘÍJEMCE DOTACE - Pro účely tohoto DP se příjemcem dotace rozumí oprávněný žadatel  

o dotaci, který splnil podmínky tohoto DP a se kterým poskytovatel dotace uzavřel smlouvu  

o poskytnutí dotace. 

 
16) SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE – Pro účely tohoto DP se smlouvou o poskytnutí dotace 

rozumí veřejnoprávní smlouva uzavíraná v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
17) NEPODSTATNÁ ZMĚNA – Pro účely tohoto DP se nepodstatnou změnou rozumí změna 

způsobená odchylkou od schválené žádosti vč. jejích příloh, která neovlivní způsob realizace, účel 

a dosažení cíle/cílů projektu. Podrobně jsou nepodstatné změny upraveny v článku XIV. tohoto 

DP. 

 
18) PODSTATNÁ ZMĚNA – Pro účely tohoto DP se podstatnou změnou rozumí změna způsobená 

odchylkou od schválené žádosti vč. jejích příloh, která ovlivňuje způsob realizace projektu a/nebo 

má vliv na smluvní vztah mezi poskytovatelem a příjemcem dotace uzavřený na základě smlouvy 

o poskytnutí dotace. Podrobně jsou podstatné změny upraveny v článku XIV. tohoto DP.  

 
19) UDRŽITELNOST – Pro účely tohoto DP se udržitelností rozumí období, po které je příjemce dotace 

povinen zachovat výstupy projektu. Podmínky udržitelnosti a povinnosti příjemce jsou podrobně 

vymezeny ve článku XVI. tohoto DP. 

 

20) STUDENT – Žadatel-student je specifické hodnotící kritérium DP, které je bodově zvýhodněno. 

Studentem se pro účely tohoto DP rozumí student nebo žák střední školy vedené v seznamu 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR (gymnázium, střední odborná škola, střední 

odborné učiliště), vyšší odborné školy, vysoké školy v prezenční formě studia, ve věku do 26 let. 

Žadatel tuto skutečnost dokládá potvrzením o studiu. V případě právnické osoby je bodové 

zvýhodnění za toto kritérium relevantní pouze v případě, že jsou studenty všichni 

zakladatelé/společníci. 

 

21) ABSOLVENT – Žadatel-absolvent je specifické hodnotící kritérium DP, které je bodově 

zvýhodněno.  Absolventem se pro účely tohoto DP rozumí žadatel, který úspěšně ukončil své 

nejvyšší dosažené vzdělání maximálně 2 roky před podáním žádosti, nejdéle však do 30 let 



Stránka 4 z 17 
 

věku. Žadatel tuto skutečnost dokládá kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. V 

případě právnické osoby je bodové zvýhodnění za toto kritérium relevantní pouze v případě, že 

jsou absolventy všichni zakladatelé/společníci. 

VI. Účel podpory 

1) Účelem finanční podpory prostřednictvím DP je zvýšit ekonomickou konkurenceschopnost 

Ústeckého kraje podporou začínajícího podnikání. Cílem programu je rozvoj podnikatelského 

prostředí v Ústeckém kraji prostřednictvím stimulace k zakládání nových podnikatelských 

subjektů, zvyšování zaměstnanosti obyvatelstva ve formě samostatně výdělečné činnosti 

fyzických a činnosti právnických osob, a tím vytvoření podmínek pro vznik nových pracovních 

příležitostí a zvýšení hospodářské prosperity a sociální soudržnosti regionu. 

 
2) Předmětem DP je podpora činnosti začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pomocí dotace, 

prostřednictvím níž bude zajištěno vytvoření podmínek pro úspěšné nastartování jejich 

podnikatelských aktivit. 

VII. Důvody podpory stanoveného účelu 

1) Potřeba systémové efektivní podpory začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji vychází 

ze sociálně-ekonomických analýz Ústeckého kraje, opírá se o cíle, priority a opatření definované 

ve strategických dokumentech Ústeckého kraje a koresponduje se strategiemi národními 

i nadnárodními. 

 
2) Ústecký kraj patří mezi hospodářsky problémové kraje České republiky. Nízká podnikatelská 

aktivita, zejména na úrovni podnikání mikropodniků, je pro Ústecký kraj charakteristická. Pro 

podporu konkurenceschopnosti regionu a růst jeho hospodářské prosperity je tedy nutné 

vytvořit prostředí podporující podnikavost, kreativitu, stimulovat obyvatele regionu  

k podnikatelské činnosti a podpořit rozvoj podnikání mikropodniků jako hnacího motoru inovací, 

ekonomického rozvoje a flexibility. 

 
3) Potřeba  regionální podpory začínajících podnikatelů je dána zejména tím, že na národní úrovni 

a úrovni EU podpora pro tento segment ekonomiky v současné době téměř chybí. 

VIII. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

krajem na stanovený účel, změna alokace 

1) 4 000 000 Kč z rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2023 prostřednictvím Regionálního 

podpůrného fondu Ústeckého kraje, který se řídí Zásadami schválenými usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 007/13Z/2022 ze dne 28. 2. 2022. 

 
2)  

a) Dojde-li v průběhu uveřejnění dotačního programu na úřední desce po jeho schválení (min. 

30denní zákonná lhůta) na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje k navýšení stanoveného 



Stránka 5 z 17 
 

celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného 

účelu, či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, uvede se taková informace 

včetně příslušného rozhodnutí zastupitelstva kraje na úřední desce a webových stránkách v 

příslušné složce programu, aby všichni potenciální žadatelé o dotaci byli o daném navýšení 

informováni.  

Shodně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či bude takové 

navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro předkládání žádostí. V 

souvislosti se zveřejněním informace o již schváleném navýšení bude prodloužena lhůtu pro 

předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. Prodloužení lhůty činí odbor podpory 

podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje a tato skutečnost bude 

zveřejněna způsobem jako dotační program.  

 

b) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení prostředků či bude takové 

navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do prováděného 

hodnocení (uspokojení více žadatelů). V případě, že o navýšení prostředků bude zastupitelstvo 

rozhodovat až po ukončení hodnocení, je možné předložit návrh rozhodnutí o poskytnutí dotace 

variantně pro případ, že by navržené navýšení nebylo schváleno (varianta původní alokace, 

varianta s navýšením).  

 

c) Dojde-li ke zvýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v 

rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu až poté, co bylo 

provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace v příslušném orgánu kraje, 

provede výběrová komise přehodnocení žádostí s ohledem na doporučené výše dotací. Lhůta 

pro rozhodnutí o žádosti stanovená v dotačním programu bude přiměřeně prodloužena a tato 

skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační program a jednotliví žadatelé o tom budou 

informováni. Prodloužení lhůty činí odbor podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 

úřadu Ústeckého kraje. 

IX. Forma dotace 

1) Finanční podpora v rámci tohoto DP je prováděna formou: 

a) investiční dotace - dotace na úhradu nákladů projektu, které splňují definici dlouhodobého 

hmotného či nehmotného majetku a jsou uznatelnými náklady ve smyslu článku XII. odst. 7 

tohoto DP. 

b) neinvestiční dotace – dotace na úhradu nákladů projektu, které nesplňují podmínku v bodě 

a) a jsou uznatelnými náklady ve smyslu článku XII. odstavce 7 tohoto DP. 

c) dotace – dotace na úhradu nákladů projektu, které splňují podmínku v bodě  

a) a současně i podmínku v bodě b) a jedná se o dotaci na úhradu nákladů investičního  

i neinvestičního charakteru. 

X. Okruh způsobilých žadatelů o dotaci 

1) Dotace může být poskytnuta začínajícímu podnikateli, který splňuje následující podmínky: 



Stránka 6 z 17 
 

a) v případě právnické osoby má sídlo v Ústeckém kraji nebo v případě fyzické osoby má trvalé 

bydliště v Ústeckém kraji, 

b) je podnikatel bez zaměstnanců nebo podnikatel, který zaměstnává méně než 10 osob, 

c) jeho roční obrat nebo bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 2 miliony EUR, 

d) získal podnikatelské oprávnění k předmětu podnikání, ke kterému se váže podávaná žádost, 

v roce vyhlášení DP nebo v roce předchozím. Oprávnění k tomuto předmětu podnikání získal 

poprvé, 

e) je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

f) splňuje podmínky vymezení mikropodniku v definici malých a středních podniků upravenou 

Přílohou č. 1 NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 651/2014 k obecnému nařízení o blokových výjimkách, 

která je přílohou č. 3 tohoto DP. 

 
2) Rozšíření stávajícího předmětu podnikání zapsaného v živnostenském rejstříku o další/nový 

obor činnosti není splněním podmínky odst. 1 písm. d) tohoto článku. 

 

3) V době podání žádosti musí být předmět podnikání, na který je požadována dotace, zapsaný 

v příslušném rejstříku a musí být aktivní (nepřerušený, nepozastavený). 

 

4) Doba platnosti podnikatelského oprávnění žadatele o dotaci musí být minimálně na dobu 

realizace projektu a na dobu jeho udržitelnosti. 

 
5) Dotace může být poskytnuta žadateli o dotaci za předpokladu, že splnil podmínky dané tímto DP, 

přičemž řádně a úplně vyplnil a odevzdal žádost o dotaci a její povinné přílohy. 

XI. Délka a termín realizace projektu 

1) Maximální délka realizace projektu je 12 měsíců.  

 

2) U investičních projektů, jejichž součástí je rozhodnutí správních orgánů, je maximální délka 

projektu 24 měsíců. Kopie vydaného/vydaných rozhodnutí správních orgánů je v tomto případě 

povinnou přílohou závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 

 
3) Termín zahájení realizace projektu je přesné datum (den, měsíc, rok), kdy je zahájena fyzická 

a finanční realizace aktivit, které jsou předmětem projektu. Realizace projektu může být 

zahájena až po získání podnikatelského oprávnění dle článku X. tohoto DP. 

 

4) Termín zahájení realizace projektu může být nejdříve 1. 1. 2023 a nejpozději 31. 8. 2023. 

Přesný termín realizace projektu je uveden ve smlouvě a vychází z údajů uvedených v žádosti 

o dotaci. 

 
5) Termín ukončení realizace projektu je přesné datum (den, měsíc, rok), do kdy musí být ukončena 

fyzická realizace projektu (tj. jsou ukončeny všechny aktivity, které jsou předmětem projektu) a 

veškeré finanční operace spojené s realizací projektu (tj. jsou uhrazeny všechny náklady vzniklé 

v rámci projektu, všechny práce, dodávky, služby atd. jsou řádně vyfakturovány, uhrazeny a 

zaúčtovány). Přesný termín ukončení realizace projektu je uveden ve smlouvě o poskytnutí 

dotace a je stanoven jako závazný časový ukazatel, jehož překročení (tj. prodloužení délky 



Stránka 7 z 17 
 

realizace projektu) je podstatnou změnou, která vyžaduje změnu smlouvy o poskytnutí dotace, a 

podléhá předchozímu souhlasu poskytovatele dotace. V případě vyhovění žádosti, 

je s příjemcem dotace uzavřen dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

XII. Výše dotace a podmínky pro poskytnutí dotace 

1)   Maximální výše dotace na jeden projekt činí 200 000 Kč. 

 
2)   Minimální výše dotace na jeden projekt činí 50 000 Kč. 

 
3) Poskytnutá dotace může tvořit maximálně 70 % celkových uznatelných nákladů projektu. 

 
4) Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným finančním ukazatelem 

v rámci celkových uznatelných nákladů projektu. Závazný ukazatel je stanoven u každého 

projektu individuálně, vychází z údajů uvedených v žádosti o dotaci a je uveden ve smlouvě o 

poskytnutí dotace.  

 
5) V případě, že závazný finanční ukazatel bude překročen (podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech bude vyšší, než uvádí smlouva o poskytnutí dotace), musí příjemce dotace část dotace, 

o kterou je tento ukazatel překročen, vrátit zpět na účet poskytovatele dle podmínek uvedených 

ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

6) Zvýšení závazného finančního ukazatele, který je uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace, 

je podstatnou změnou, která vyžaduje změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhá 

předchozímu souhlasu poskytovatele dotace. V odůvodněných případech lze požádat o zvýšení 

závazného finančního ukazatele, o kterém rozhoduje na základě písemné žádosti Rada Ústeckého 

kraje. Maximální hranice 70 % závazného finančního ukazatele je nepřekročitelná. V případě 

vyhovění žádosti je s příjemcem dotace uzavřen dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

 
7) Uznatelný náklad projektu je skutečně vzniklý a nezbytný pro realizaci projektu a splňuje 

následující charakteristiky: 

 

a) byl vynaložen v souladu s obecně závaznými právními normami a vyhovuje zásadám 

efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b)  je uveden v rozpočtu projektu, 

c) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s realizací projektu a v rámci termínu jeho realizace 

uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace;  

d) byl uhrazen v termínu realizace projektu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace;  

e) je skutečně vynaložený, prokazatelně uhrazený a zachycený v účetnictví nebo daňové 

evidenci příjemce dotace, na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný  

a podložený prvotními účetními doklady.  

 
8) V rozpočtu projektu musí být uvedeny pouze uznatelné náklady. 
 
9) Celkové uznatelné náklady jsou souhrnnou sumou nákladů (tj. náklady hrazené z dotace + 

náklady hrazené z vlastních zdrojů žadatele o dotaci/příjemce dotace), které příjemce vynaloží 



Stránka 8 z 17 
 

na realizaci projektu, a které splňují podmínky uvedené v tomto článku, odstavci 7. Veškeré 

celkové uznatelné náklady projektu podléhají kontrole dle článku XV. tohoto DP. 

 
10) Neuznatelné náklady projektu jsou náklady na: 

a) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek); 

b) odměny členů orgánů a společníků právnické osoby; 

c) na osobní potřebu podnikatele; 

d) náklady na mzdové náklady, sociální a zdravotní pojištění; 

e) nákup zboží (tj. hmotný statek určený k prodeji); 

f) nákup pozemků nebo budov; 

g) nákup dopravních prostředků; 

h)  nákup elektrických přístrojů pro telefony a telegrafy; videotelefony vč. mobilních telefonů 

i) nájemné s následnou koupí (leasing); 

j) operativní leasing; 

k) pojištění; 

l) splátky půjček a úvěrů, výdaje na záruky, pojištění, úroky, bankovní poplatky, kursové ztráty, 

celní a správní poplatky; 

m) pořízení použitého dlouhodobého majetku, které překročí cenu obvyklou stanovenou  

ve znaleckém posudku nebo tržním ocenění; 

n) úhradu zálohových plateb bez doložení konečného vyúčtování; 

o) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku; 

p) úroky, penále, pokuty a jiné sankce; 

q) zvířata a jejich skupiny; 

r) reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.) a dary; 

s) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů; 

t) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy; 

u) úhradu DPH, pokud je žadatel/příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně; 

v) přípravu a zpracování projektové žádosti, výdaje spojené s administrací projektu; 

w) výdaje, na které již byla poskytnuta jiná veřejná podpora nebo podpora de minimis. 

 
11) Není povolena duplicitní úhrada stejných nákladů z různých finančních zdrojů. 

 
12) Režijní a administrativní náklady lze hradit maximálně ve výši 20 % z celkových uznatelných 

nákladů. 

 

13) Náklady na pořízení použitého majetku je možné hradit v rámci projektu pouze v případě, že se 

jedná o dlouhodobý (investiční) majetek a jeho pořizovací cena je podložena znaleckým 

posudkem v ceně obvyklé (dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých 

zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů) nebo tržním oceněním. 

Znalecký posudek nebo tržní ocenění je v tomto případě povinnou přílohou závěrečné zprávy. 

 
14) Žadateli lze poskytnout dotaci v rámci tohoto DP pouze na jeden projekt.  

 

15) Žadatel nemůže být v rámci tohoto DP podpořen opakovaně ve stejném předmětu podnikání. 



Stránka 9 z 17 
 

 

16) Na poskytnutí dotace z tohoto programu není právní nárok (§ 10a, odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů). 

 
17) Dotace bude vyplacena do 30 dnů od nabytí účinnosti veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace, a to bezhotovostně na bankovní účet příjemce dotace uvedený ve smlouvě o poskytnutí 

dotace. Pokud je příjemce plátce DPH, bude dotace poskytnuta pouze na účet zveřejněný 

v registru plátců vedeném správcem daně příjemce. 

 
18) V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace povinen obdržené peněžní prostředky 

vrátit poskytovateli dotace dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

XIII. Povinnosti příjemce 

1) Příjemce dotace je povinen použít přijatou dotaci na financování projektu schváleného 

poskytovatelem dotace, který realizuje vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 

odpovědnost. 

 
2) Příjemce dotace je povinen dotaci použít jen k účelu danému ve smlouvě o poskytnutí dotace, při 

dodržení závazných ukazatelů, termínu zahájení a ukončení realizace projektu a ostatních 

ujednání smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

3) Příjemce odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití dotace v souladu se schváleným 

rozpočtem projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví nebo v daňové evidenci, jak 

z hlediska poskytnuté výše dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu. 

 

4) Příjemce je povinen poskytovateli předložit závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 

dotace do 1 měsíce od termínu ukončení realizace projektu, který je uveden ve smlouvě 

o poskytnutí dotace. Podmínky zpracování a předložení závěrečné zprávy se řídí článkem 

XII. Zásad. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace se předkládá na předepsaném 

formuláři, ve strojově vyplněné podobě (ne ručně). Formulář je k dispozici na webových 

stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz v sekci DOTACE/Oblast podpory podnikání, inovací 

a transformace/Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje/Podpora 

začínajících podnikatelů/DP Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023. 

 

5) Nevyčerpané finanční prostředky z dotace je příjemce dotace povinen poukázat zpět 

poskytovateli dotace dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

6) Porušení rozpočtové kázně při využívání a čerpání dotace je definováno v článku XIII. Zásad. 

Pokud se příjemce dotace dopustí porušení rozpočtové kázně, bude poskytovatel dotace 

postupovat dle tohoto článku, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a příslušných ustanovení veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace. 

 

7) Příjemce musí dodržet pravidla publicity projektu v souladu s podmínkami smlouvy o poskytnutí 

dotace. 



Stránka 10 z 17 
 

XIV. Změny v projektu 

1) V průběhu realizace projektu může dojít k odchylkám od schválené žádosti, rozpočtu 

a podmínek stanovených ve smlouvě, proto je v odůvodněných případech možné realizovat: 

nepodstatné změny, 

podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy, 

podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy. 

 

2) Všechny změny musí být pro projekt nezbytné, efektivní a nesmí mít vliv na účel projektu. 

 

3) Nepodstatné změny nepodléhají předchozímu souhlasu administrátora dotačního programu 

nebo poskytovatele, ale příjemce je povinen o nich administrátora informovat nebo je zohlednit 

ve finančním vypořádání dotace, jsou to zejména: 

a) změna kontaktních údajů příjemce dotace (jméno, adresa, telefonní číslo, číslo bankovního 

účtu apod.), 

b) změna sídla příjemce v rámci Ústeckého kraje, 

c) změna osoby odpovědné za realizaci projektu a/nebo změna statutárního zástupce, 

d) změna jednotkové a celkové ceny rozpočtové položky, ceny musí být i nadále v místě a čase 

obvyklé. 

 

4) Nepodstatné změny uvedené v odstavci 3 písm. a) až c) tohoto článku, je příjemce dotace 

povinen neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů od jejich vzniku, oznámit 

administrátorovi dotačního programu, a to písemně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, prostřednictvím datové schránky nebo emailem na emailovou adresu kontaktních osob. 

 

5) Nepodstatné změny uvedené v odstavci 3 písm. d) tohoto článku, je příjemce dotace povinen 

zohlednit ve finančním vypořádání dotace. 

 

6) Podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhají 

předchozímu souhlasu administrátora dotačního programu, jsou zejména: 

a) obsahová změna položky - např. změna druhu, typu, počtu jednotek apod., 

b) změna druhového členění rozpočtu za předpokladu, že nedojde k překročení závazného 

finančního ukazatele (změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu) a nebude mít vliv 

na účel projektu. 

 

7) Podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhají předchozímu 

souhlasu poskytovatele, jsou zejména: 

a) změna závazného časového ukazatele (termínu ukončení realizace projektu), 

b) zvýšení závazného finančního ukazatele oproti výši uvedené ve smlouvě o poskytnutí 

dotace, 



Stránka 11 z 17 
 

c) změna výše dotace použité na úhradu investičních a neinvestičních nákladů, 

d) změna názvu projektu, 

e) další změny dle Zásad.  

 

8) Žádost o podstatné změny uvedené v odst. 6 a 7 se podává písemně na předepsaném formuláři, 

a to doručením na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, prostřednictvím datové schránky, 

nebo e-mailem na e-mailovou adresu kontaktních osob administrátora. 

 

9) O žádosti o změnu uvedenou v odst. 7 rozhoduje Rada Ústeckého kraje. V případě vyhovění 

žádosti, je s příjemcem dotace uzavřen dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace. 

XV. Kontrola využití dotace 

1) Kontrola využití dotace podléhá zákonu č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, dále 

zákonu č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů a podmínkám 

čl. XI. Zásad. 

 

2) Příjemce dotace je povinen umožnit pracovníkům poskytovatele dotace provádět kontrolu 

čerpání a využití dotace v návaznosti na rozpočet projektu a kontrolu zajištění udržitelnosti 

projektu. 

 

3) Kontrolu provádí pověření zaměstnanci Ústeckého kraje. 

XVI. Udržitelnost projektu 

1) Udržitelnost projektu je období, po které je příjemce dotace povinen zachovat výstupy/výsledky 

projektu. Udržitelnost projektu je stanovena na 24 měsíců od termínu ukončení realizace 

projektu uvedeného ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

2) Náklady vzniklé a uhrazené v době udržitelnosti projektu nejsou uznatelnými náklady projektu. 

 

3) Příjemce dotace nesmí po dobu 24 měsíců od termínu ukončení realizace projektu ukončit nebo 

přerušit svou podnikatelskou činnost, na kterou byla poskytnuta tato dotace. V případě, že tak 

učiní, bude toto považováno za porušení podmínek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

4) Majetek pořízený v rámci projektu nesmí příjemce dotace po dobu 24 měsíců od termínu 

ukončení realizace projektu prodat, převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, 

pronajmout, dát za předmět zástavy nebo zatížit jiným věcnými právy třetích osob nebo darovat. 

 

5) V případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetku 

spolufinancovaném z dotace je příjemce povinen tento majetek opětovně pořídit nebo uvést 

do původního stavu, a to v nejbližším možném termínu, nejpozději však k datu ukončení 



Stránka 12 z 17 
 

udržitelnosti projektu. V případě nedodržení této povinnosti je příjemce dotace povinen vrátit 

část dotace, která byla použita na pořízení tohoto majetku. 

 

6) Písemná zpráva o zajištění udržitelnosti projektu bude podávána poskytovateli 1 x ročně 

po dobu 2 let počínaje rokem následujícím po termínu ukončení realizace projektu. Příjemce je 

povinen předložit poskytovateli první písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti projektu do  

posledního dne 13 měsíce následujícího po termínu ukončení realizace projektu a druhou 

písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti projektu do posledního dne 25. měsíce následujícího 

po termínu ukončení realizace projektu. V případě doručení poštou je rozhodující datum razítka 

podatelny Krajského úřadu Ústeckého kraje. Příjemce doručí zprávu o zajištění udržitelnosti 

projektu prostřednictvím datové schránky Ústeckého kraje. 

 

7) Příjemce dotace je v období udržitelnosti dále povinen: 

a) neprodleně, nejdéle však do 7 pracovních dnů, informovat administrátora dotačního 

programu o  skutečnostech, které mají vliv na udržitelnost projektu, 

b) umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu dle článku XV. tohoto DP. 

 

8) V případě nedodržení povinnosti zajištění udržitelnosti je příjemce dotace povinen vrátit 

poměrnou část dotace stanovenou podle počtu kalendářních dnů, po které nebyla povinnost 

zajištění udržitelnosti dodržena. 

XVII. Smlouva 

1) Na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o poskytnutí dotace uzavře poskytovatel dotace 
s  příjemcem písemnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

2) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu je příjemce dotace povinen neprodleně, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů, písemně oznámit poskytovateli. Každá změna uvedená v článku XIV. 

odst. 7musí být řešena číslovaným písemným dodatkem k původní smlouvě a rozhoduje o ní Rada 

Ústeckého kraje, která rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

3) V případě, že bylo vůči příjemci dotace zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, může 

poskytovatel veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace vypovědět. 

 

4) Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace je zveřejněn na webových stránkách Ústeckého 

kraje www.kr-ustecky.cz v sekci DOTACE/Oblast podpory podnikání, inovací a 

transformace/Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje/Podpora 

začínajících podnikatelů/DP Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023. 



Stránka 13 z 17 
 

XVIII.  Informace o povaze dotace 

1) Dotace je poskytována jako podpora de minimis. Jde o podporu malého rozsahu, kterou upravuje 

nařízení Komise (EU) o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu „de 

minimis“. Jedná se o podporu, která nepodléhá oznamovací povinnosti, a to: 

1. podporu dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v  Úředním 

věstníku EU č. L 352/1 dne 24. 12. 2013, 

2. podporu dle Nařízení komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství, které bylo 

zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 352/9 dne 24. 12. 2013, 

3. podporu dle Nařízení komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a akvakultury, 

které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 190/45 dne 28. 6. 2014. 

 

2) Nařízení komise stanovují pravidla, při jejichž dodržení je umožněno využití právních výhod 

pro poskytování podpor, pokud nařízením povolená podpora nepřekročí stanovené stropy. 

Výše podpory činí maximálně: 

1. dle nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 - 20 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky 

(účetní období) v produkčním odvětví zemědělských produktů, 

2. dle nařízení Komise (EU) č. 717/2014 - 30 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní 

období) v odvětví rybolovu a akvakultury, 

3. dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 - 100 000 EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky 

(účetní období) v odvětví provozu silniční nákladní dopravy pro cizí potřebu, nebo 200 000 

EUR za dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období) v ostatních odvětvích. 

 Podporu de minimis poskytnutou podle jiných nařízení o podpoře de minimis lze kumulovat až do 

příslušného stropu stanoveného v čl. 3 odst. 2 tohoto nařízení. 

 

3) Přehled poskytnutých podpor de minimis je veřejně přístupný k nahlédnutí v Centrálním registru 

na internetových stránkách Ministerstva zemědělství: 

http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal/Subject/Search  

XIX. Lhůta pro podání žádosti 

1) Příjem elektronických žádostí bude zahájen dne 10. 4. 2023 a ukončen dne 15. 5. 2023. Žadatel 

doručí vyplněnou žádost včetně povinných příloh datovou schránkou nejpozději do 

10 pracovních dnů od vyplnění žádosti online.  

2) Pro podání žádosti je rozhodující razítko přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. 



Stránka 14 z 17 
 

XX. Pravidla pro předkládání žádostí 

1) Žádost o poskytnutí dotace (dále „žádost“) se předkládá prostřednictvím on-line formuláře, který 

je zveřejněn na webových stránkách Ústeckého kraje DOTACE/Oblast podpory podnikání, inovací 

a transformace/Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje/Podpora 

začínajících podnikatelů/DP Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023. 

 

2) Žádost a její přílohy musí být vyplněny úplně, strojově a na předepsaných formulářích. Ručně 

vyplněná žádost nebude přijata. 

 

3) Žadatel může podat v rámci tohoto DP jen jednu žádost o dotaci. 

 

4) Žádost a všechny povinné přílohy se doručují v jednom vyhotovení. 

 

5) Žadatel doručí žádost na předepsaném formuláři, včetně povinných příloh, prostřednictvím 

datové schránky Ústeckého kraje, ID: t9zbsva. 

 

6) Žádost o dotaci podaná jiným způsobem než je uvedeno v odstavci 4) tohoto článku (např. 

osobně, poštou, faxem nebo e-mailem), žádosti doručené na jiné adresy nebo žádosti obdržené 

po skončení lhůty pro podání žádosti, nejsou doručeny řádně nebo včas.  

 

7) Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy se archivují poskytovatelem dotace a žadatelům 

se nevracejí. Poskytovatel dotace nehradí žadatelům náklady spojené s vypracováním 

a předložením žádosti. 

XXI. Povinné přílohy žádosti 

Povinnými přílohami k žádosti o dotaci jsou: 

1) doklady osvědčující právní osobnost žadatele a jeho oprávnění k podnikatelské činnosti: 

a) fyzická osoba: výpis ze živnostenského rejstříku, výpis z evidence zemědělského 

podnikatele nebo jiný doklad osvědčující právní osobnost žadatele a jeho oprávnění 

k podnikání podle zvláštních předpisů, a to v kopii nebo elektronicky podepsaný výpis, 

b) právnická osoba: výpis z  příslušného veřejného rejstříku (obchodní rejstřík, spolkový 

rejstřík), dále výpis ze živnostenského rejstříku, nebo jiný doklad osvědčující jeho 

oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů) a dále výpis z evidence skutečných 

majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez 

náhrady nebo s nahrazením novými údaji, a to v kopii nebo elektronicky podepsaný 

výpis; 

 

2) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva) nebo potvrzení o vedení účtu 

žadatele/příjemce a jeho čísle, a to v kopii; 

 

3) projekt zpracovaný dle závazné osnovy a rozpočet projektu (závazná osnova projektu  

a formulář rozpočtu jsou dostupné na webových stránkách Ústeckého kraje  



Stránka 15 z 17 
 

www.kr-ustecky.cz, v sekci DOTACE/Oblast podpory podnikání, inovací a 

transformace/Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje/Podpora 

začínajících podnikatelů/DP Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023), a 

to v originále; 

 

4) čestné prohlášení žadatele o podpoře de minimis na předepsaném formuláři (formulář čestného 

prohlášení je dostupný na webových stránkách Ústeckého kraje  

www.kr- ustecky.cz, v sekci DOTACE/Oblast podpory podnikání, inovací a 

transformace/Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje/Podpora 

začínajících podnikatelů/DP Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023), a 

to v originále; 

 

5) čestné prohlášení dle čl. VI, odst. 2), písm. d), f) až k) Zásad (formulář čestného prohlášení 

je dostupný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr- ustecky.cz, v sekci 

DOTACE/Oblast podpory podnikání, inovací a transformace/Programové dotace – Regionální 

podpůrný fond Ústeckého kraje/Podpora začínajících podnikatelů/DP Podpora začínajících 

podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023), a to v originále. 

XXII. Dokumenty dokládané při podpisu smlouvy 

1) Nejpozději při podpisu smlouvy o poskytnutí dotace je žadatel o dotaci povinen doložit: 

 

a) rozhodnutí o registraci u příslušného finančního úřadu, a to v kopii; 

b) čestné prohlášení, že podnikatelské oprávnění k předmětu podnikání, které je předmětem 

dotace, není pozastaveno nebo přerušeno, (formulář čestného prohlášení je dostupný na 

webových stránkách Ústeckého kraje www.kr- ustecky.cz, v sekci DOTACE/Oblast podpory 

podnikání, inovací a transformace/Programové dotace – Regionální podpůrný fond 

Ústeckého kraje/Podpora začínajících podnikatelů/DP Podpora začínajících podnikatelů v 

Ústeckém kraji pro rok 2023, a to v originále. 

 

2) V případě, že žadatel o dotaci nedoloží dokumenty uvedené v odst. 1, nebude s ním smlouva  

o poskytnutí dotace uzavřena. 

XXIII.  Konzultační místo 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor podpory podnikání, inovací a transformace,  

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

Kontaktní osoby:  Pracovnice Odboru podpory podnikání, inovací a transformace, oddělení 

podpory průmyslu a podnikání, budova A: 

 Ing. Petra Razáková, email: razakova.p@kr-ustecky.cz, telefon: 475 657 167 

Osobní konzultace budou poskytovány vždy v pondělí, úterý a ve středu v čase od 8,00 do  

14,00 h po předchozí domluvě na přesném dni a čase. Osobní konzultace již nebudou 

poskytovány 5 pracovních dnů před ukončením příjmu žádostí a po ukončení příjmu žádostí. 



Stránka 16 z 17 
 

XXIV. Hodnocení žádostí o dotaci, kritéria pro hodnocení žádostí, 

rozhodnutí o poskytnutí/ neposkytnutí dotace 

1) Proces hodnocení žádostí probíhá ve dvou fázích:  

a) posouzení oprávněnosti žadatele o dotaci a kontrola formálních náležitostí žádosti 

a povinných příloh, 

b) hodnocení žádostí dle hodnotících kritérií. 

 

2) Řádně a včas doručené žádosti budou posouzeny administrátorem dotačního programu. Nejprve 

bude provedena kontrola oprávněnosti žadatele o dotaci, jedná se o kontrolu formální správnosti 

žádosti, doložení povinných příloh a zákonem a programem požadovaných náležitostí včetně 

vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno pravidlo de minimis. 

 

3) Pokud doručená žádost o dotaci nebo její přílohy budou obsahovat formální nedostatky, 

administrátor dotačního programu vyzve žadatele v souladu s principem dobré správy  

k odstranění těchto nedostatků a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu. Žadatel je povinen 

nedostatky odstranit v termínu stanoveném administrátorem.  

 

4) Doplněné a/nebo opravené dokumenty se doručují do datové schránky Ústeckého kraje na 

adresu administrátora. 

 

5) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh neodstraní, 

nebude tato žádost postoupena do hodnocení žádostí dle hodnotících kritérií. 

 

6) Do procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií budou zařazeny pouze správné a úplné 

žádosti oprávněných žadatelů. 

 

7) Hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií bude provádět hodnotící komise. Hodnotící komisi 

jmenuje Rada Ústeckého kraje. 

 

8) Žádosti projednává a o poskytnutí/neposkytnutí dotace rozhoduje Rada Ústeckého kraje na 

základě podkladů zpracovaných hodnotící komisí.  

 

9) Hodnotící kritéria jsou: 

1. Potřebnost projektu 

2. Účelnost projektu 

3. Udržitelnost projektu 

4. Specifická kritéria: žadatel – student; žadatel – absolvent; žadatel – fyzická osoba podnikající, 

kdy je podnikání hlavní výdělečnou činností.  

Podrobný popis hodnotících kritérií je zpracován v samostatném dokumentu, který je k dispozici 

na www.kr-ustecky.cz v sekci DOTACE/Oblast podpory podnikání, inovací a 

transformace/Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje/Podpora 

začínajících podnikatelů/DP Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023. 



Stránka 17 z 17 
 

10) V případě shodného hodnocení je pro určení pořadí žádostí rozhodující datum a čas doručení 

žádosti.  

XXV. Lhůta pro rozhodnutí o žádostech 

Lhůta pro rozhodnutí o žádostech je do 2. 8. 2023. 

      Přehled termínů 

 

 

V Ústí nad Labem dne …….. 

 

PŘÍLOHY 
1. Žádost o dotaci – vzor 
2. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace – vzor 
3. Definice MSP, Příloha č. 1 NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 651/2014 k obecnému nařízení o blokových 
výjimkách 

 

8. 3. 2023 Vyhlášení dotačního programu 

10. 4. 2023 Zahájení příjmu žádostí 

15. 5. 2023 Ukončení příjmu žádostí 

       2. 8. 2023 Lhůta pro rozhodnutí o žádostech 



Obec Ulice

Obec

PSČ PSČ

Telefon Email

od do

Název/obchodní 

firma
Právní forma

Ulice IČO

Obec Telefon

PSČ Email

od do

Telefon

E-mail

hospodářský rok

hospodářský rok

Právní důvod zastoupení 

(společenská smlouva, notářský zápis, zakladatelská listina, stanovy, jmenování, 

volba příslušným orgánem, plná moc apod.)

kalendářní rok

Žádost o poskytnutí dotace Ústeckého kraje v rámci dotačního

programu "Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023"

číslo žádosti (vyplní poskytovatel)

PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ V ÚSTECKÉM KRAJI PRO ROK 2023

Identifikace žadatele - fyzická osoba

Předmět podnikání (podle podnikatelského oprávnění)

Bydliště

Sídlo 

(podle  údajů v 

příslušném 

rejstříku/evidenci)

Jméno a příjmení IČO

Používané účetní období *

Identifikace žadatele - právnická osoba

Sídlo (podle údajů v 

příslušném 

rejstříku/evidenci)

Předmět podnikání (podle podnikatelského oprávnění)

Identifikace osob zastupujících právnickou osobu

Titul, jméno a příjmení

Funkce

Žadatel je/není plátcem DPH
**

Používané účetní období * kalendářní rok

Název banky
Kód banky

Číslo účtu

Bankovní spojení

Název banky
Kód banky

Číslo účtu

Žadatel je/není plátcem DPH **

Stránka 1 z 3



Telefon

E-mail

Telefon

E-mail

Datum (rok) Číslo smlouvy

Datum podání 

žádosti

Celkové způsobilé náklady projektu (v Kč)

Požadovaná dotace  (v Kč)

Datum ukončení (proplacení všech faktur a účetních dokladů, kolaudace atd.; den, 

měsíc, rok) 

Titul, jméno a příjmení

Náklady  (plátci DPH uvádějí celkové náklady bez DPH)

Funkce

Právní důvod zastoupení 

(společenská smlouva, notářský zápis, zakladatelská listina, stanovy, jmenování, 

volba příslušným orgánem, plná moc apod.)

Závazný finanční ukazatel #DĚLENÍ_NULOU!

Výstupy projektu - co konkrétně bude ralizací projektu vytvořeno, pořízeno, zajištěno apod.

Soupis projektů/akcí/činností realizovaných s přispěním Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let *** 

Název projektu/akce/ činnosti

Název projektu

Kontaktní osoba

Jméno

Funkce

Doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo (termín realizace projektu)

Datum zahájení (den, měsíc, rok)

Stručný popis projektu, jeho účel a odůvodnění 

Přijaté podpory de minimis ***

Název dotačního programu/fondu

Další žádosti týkající se tohoto projektu podané Ústeckému kraji v roce 2022

Požadovaná částka

Poskytnutá částka 

Místo realizace projektu

Doba trvání projektu v měsících

Stránka 2 z 3



datum částka v Kč

oblast podpory poskytovatel

datum částka v Kč

oblast podpory poskytovatel

Název/jméno

Název/jméno

Název/jméno

Název/jméno

Název/jméno

Podíl (v %)

5. Čestné prohlášení  dle čl. VI, odst.2), bodu d), f) až k) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckého kraje 

(na předepsaném formuláři) - originál

4. Čestné prohlášení žadatele o podporu de minimis  (na předepsaném formuláři) - originál

Povinné přílohy:

1 a. Fyzická osoba - výpis ze živnostenského rejstříku, výpis z evidence zemědělského podnikatele nebo jiný doklad osvědčující právní 

osobnost žadatele a jeho oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů - kopie nebo elektronicky podepsaný výpis

1 b. Právnická osoba - výpis z příslušného veřejného rejstříku (obchodní rejstřík, spolkový rejstřík) + výpis ze živnostenského rejstříku, 

nebo jiný doklad osvědčující jeho oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů + výpis z evidence skutečných majitelů ve formě 

úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji -  kopie nebo elektronicky 

podepsaný výpis

2. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva) nebo potvrzení o vedení účtu a jeho čísle - kopie

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného 

výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s

nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu. *** 

DATUM A PODPIS ŽADATELE (v případě právnické osoby podepisuje osoba zastupující právnickou osobu):                                                                                               

RAZÍTKO (používá-li ho):

Podíl (v %)

** Zaškrtněte jednu z možností

* Vyplňte Vámi používané účetní období, např. kalendářní rok. Pokud používáte jiné účetní období než kalendářní rok, uveďte 

účetní období které používáte dle § 3 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (v podobě "od dd.mm do dd.mm.).

Podíl (v %)

Je-li žadatelem právnická osoba, uvede seznam osob, v nichž má tato právnická osoba podíl - příspěvkové organizace 

žadatele se neuvádějí ***

*** V případě potřeby přidejte řádky nebo lze zpracovat do samostatné přílohy

částka v €

Prohlašuji, že údaje uvedené v této žádosti a jejich přílohách jsou pravdivé,  dále jsem se seznámil s podmínkami 

poskytnutí dotace včetně podmínek publicity a použití logomanuálu.

3. Projekt a rozpočet projektu (zpracované podle závazné osnovy/na předepsaném formuláři) - originál

Prohlášení žadatele (v případě právnické osoby statutárního zástupce žadatele)

částka v €

Stránka 3 z 3



Neinvestiční dotace:

Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace

Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji 2023

Plnění publicity v souladu s čl. VII Smlouvy - Popište, jakým způsobem byla realizována povinná (případně další) 

publicita projektu.

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen "Smlouva")

Příjemce dotace (název/jméno a příjmení, sídlo/bydliště), IČO

Název projektu

Výše celkových uznatelných nákladů projektu dle žádosti

Výše přidělené dotace dle čl. I Smlouvy, případně dle dodatku ke Smlouvě (v Kč):

Závazný ukazatel dle čl. II Smlouvy, případně dle dodatku ke Smlouvě ( v %)

Popis realizace projektu vč. dodržování časového harmonogramu - Popište stručně postup realizace projektu, 

obsahové i časové plnění jednotlivých kroků a aktivit, které vedly k dosažení cíle projektu.

Investiční dotace

Změny během realizace projektu - Pokud v průběhu realizace proběhla změna/y, uveďte, čeho se týkala/y a kdy byla/y 

schválena/y.

Udržitelnost projektu - Stručně popište váš plán/strategii pro udržení nebo další rozvoj projektu/podnikatelské činnosti. 

Popis výstupů a výsledků projektu (kvantitativní a kvalitativní) - Popište stručně, co konkrétně bylo realizací projektu 

dosaženo.

Celkové zhodnocení a přínos projektu - Uveďte stručný popis, jak celkově hodnotíte průběh realizace projektu, zda 

došlo k naplnění cílů a vašich očekávání. Uveďte, zda se během realizace vyskytly nějaké problémy - jaké. Jaký přínos 

měla realizace projektu pro vaši podnikatelskou činnost, pro vaše zákazníky.

Stránka 1 z 4



Pořadové 

číslo 

dokladu

Datum úhrady Dodavatel
Účel 

(položka rozpočtu)

Z toho skutečně 

uhrazeno z dotace

Investiční dotace dle 

čl. I Smlouvy

Nevyčerpaná část 

invest. dotace

0,00 0,00

Pořadové 

číslo 

dokladu

Datum úhrady Dodavatel
Účel 

(položka rozpočtu)

Celkový přehled skutečných nákladů projektu (v Kč)

Zdroj financování projektu - poskytovatel finančních prostředků
tj. zdroje finančních prostředků  vč. dotace poskytnuté Ústecký krajem v rámci dotačního 

programu Podpora začínajících podnikatelů v ÚK pro rok 2023 a vlastních zdrojů příjemce 

Ostatní zdroje (doplňte jaké): 

Celkem

Ústecký kraj - skutečně vyčerpaná dotace v rámci dotačního program Podpora 

začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2023 

Částka

Celkový přehled skutečných výnosů (příjmů) projektu (v Kč)

Vlastní zdroje

Způsob evidence 

výdajů a příjmů

Realizace veřejné zakázky 

podle zákona 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů                     

SKUTEČNÉ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY PROJEKTU

Uhrazeno 

(částka v Kč)    

Skutečné investiční náklady celkem (v Kč)

Neinvestiční náklady - drobný hmotný majetek

Celkem

Celkem

NEPLÁTCI DPH uvádějí částku včetně DPH. PLÁTCI DPH uvádějí částku bez DPH v případě, že mají nárok na odpočet DPH na vstupu nebo částku 

včetně DPH v případě, že nemají nárok na odpočet DPH na vstupu. 

SKUTEČNÉ INVESTIČNÍ NÁKLADY PROJEKTU

Neinvestiční náklady -  materiál

0,00

Investiční náklady - dlouhodobý hmotný majetek

0,00

0,00

Uhrazeno 

(částka v Kč)    

Celkem

0,00

0,00

V případě potřeby je možné přidat řádky (kliknutí pravým tlačítkem myši na číslo řádku a "Vložit buňky" případně "Vložit" - 

"Vložit řádky pod". Přidání sloupců není povoleno.

ANO NE

Podvojné účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

Daňová evidence dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů

Výdaje procentem z příjmu dle § 7 zákoč. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů

Stránka 2 z 4



Z toho skutečně 

uhrazeno z dotace

Neinvestiční dotace 

dle čl. I Smlouvy 

Nevyčerpaná část 

neinvest. dotace

0,00 0,00

Z TOHO SKUTEČNĚ UHRAZENO Z 

DOTACE CELKEM

CELKOVÁ DOTACE 

dle čl. I Smlouvy

NEVYČERPANÁ 

DOTACE CELKEM

0,00 0,00 0,00

Datum : Podpis příjemce:

0,00

0,00

Neinvestiční náklady - cestovné

0,00

Celkový přehled skutečného financování (v Kč)

0,00

Skutečné neinvestiční náklady celkem (v Kč)

0,00

Neinvestiční náklady - ostatní náklady

Neinvestiční náklady - režijní a administrativní náklady

Celkem

Neinvestiční náklady - služby

pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši

Celkem

Celkem

Celkové skutečné výnosy (příjmy):

2. Kopie účetních dokladů souvisejících s realizací projektu vč. podkladů pro vystavení těchto dokladů

SKUTEČNÉ NÁKLADY CELKEM (v Kč)

Celkem

0,00

ĆESTNÉ PROHLÁŠENÍ

(v případě právnické osoby podepisuje osoba zastupující právnickou osobu)

Celkové skutečné náklady

Skutečný podíl dotace na  celkových nákladech

1. Doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z bankovního účtu)

Datum odeslání částky zpět na účet poskytovatele:

Povinné přílohy

Vratka nevyčerpané části dotace

Příjemce čestně prohlašuje, že vyplnil všechny údaje pravdivě, a že ke dni podání závěrečné zprávy a finančního 

vypořádání dotace má v souvislosti s projektem vypořádány všechny závazky vůči státu v oblasti daňové i 

technicko provozní.

3. Kopie dokladů o provedených platbách (kopie výpisu z bankovního účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů)

Celkem vráceno 0,00 Kč

#DĚLENÍ_NULOU!

0,00

0,00

0,00

V případě potřeby je možné přidat řádky (kliknutí pravým tlačítkem myši na číslo řádku a "Vložit buňky" případně "Vložit" - 

"Vložit řádky pod". Přidání sloupců není povoleno.

Náklady hrazené z dotace

Stránka 3 z 4



8. Znalecký posudek v cenách obvyklých nebo tržní ocenění, byl-li z dotace uhrazen použitý dlouhodobý (investiční) majetek, 

byl-li v rámci Projektu pořízen použitý dlouhodobý investiční majetek 

6. V případě investiční dotace účetní doklad prokazující uvedení do stavu způsobilého k užívání v souladu s příslušnou vyhláškou MF 

ČR provádějící zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví (protokol o zařazení majetku, karta dlouhodobého majetku, interní doklad o 

zařazení majetku apod.)

9. Kopie vydaných rozhodnutí správních úřadů, souvisejících s realizací projektu (kolaudační souhlas, kolaudační 

rozhodnutí apod.), bylo-li správní řízení součástí projektu

4. Výpis z odděleného účetnictví, jestliže je příjemce povinen účetnictví vést nebo výpis z daňové evidence, ve které budou rozlišeny 

výdaje s konkrétní vazbou na projekt, vede-li příjemce daňovou evidenci

7. V případě realizace veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějíších předpisů, 

přiložte kopii celé dokumentace k  řízení

5. Fotodokumentace realizace projektu  

Stránka 4 z 4



PŘÍLOHA I 

DEFINICE MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ 

Článek 1 

Podnik 

Podnikem se rozumí každý subjekt vykonávající hospodářskou činnost, bez ohledu na svou právní formu. K těmto 
subjektům patří zejména osoby samostatně výdělečně činné a rodinné podniky vykonávající řemeslné či jiné činnosti 
a obchodní společnosti nebo sdružení, která pravidelně vykonávají hospodářskou činnost. 

Článek 2 

Počet zaměstnanců a finanční prahy vymezující kategorie podniků 

1. Kategorie mikropodniků, malých a středních podniků (MSP) je složena z podniků, které zaměstnávají méně než 
250 osob a jejichž roční obrat nepřesahuje 50 milionů EUR nebo jejichž bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 
43 miliony EUR. 

2. V rámci kategorie malých a středních podniků je malý podnik vymezen jako podnik, který zaměstnává méně než 
50 osob a jehož roční obrat nebo bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 10 milionů EUR. 

3. V rámci kategorie malých a středních podniků je mikropodnik vymezen jako podnik, který zaměstnává méně než 
10 osob a jehož roční obrat nebo bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 2 miliony EUR. 

Článek 3 

Druhy podniků, které jsou brány v potaz při výpočtu počtu zaměstnanců a finančních hodnot 

1. „Nezávislé podniky“ jsou všechny podniky, které nejsou zařazeny mezi partnerské podniky ve smyslu odstavce 2 
ani mezi propojené podniky ve smyslu odstavce 3. 

2. „Partnerské podniky“ jsou všechny podniky, které nejsou zařazeny mezi propojené podniky ve smyslu odstavce 3 
a mezi kterými existuje následující vztah: podnik (mateřský podnik) vlastní sám nebo společně s jedním či více propoje
nými podniky ve smyslu odstavce 3, 25 % nebo více procent základního kapitálu nebo hlasovacích práv jiného podniku 
(dceřiný podnik). 

Podnik však může být zařazen mezi nezávislé podniky a nemá tedy žádný partnerský podnik, přestože je následujícími 
investory tento práh 25 % dosažen nebo je překročen, za předpokladu, že tito investoři nejsou jednotlivě ani společně 
propojeni ve smyslu odstavce 3 s dotyčným podnikem: 

a) veřejné investiční společnosti, společnosti rizikového kapitálu, jednotlivci či skupiny jednotlivců provozující pravi
delnou činnost spojenou s investováním rizikového kapitálu, které investují do vlastního kapitálu nekotovaných pod
niků (business angels), za předpokladu, že jsou celkové investice těchto business angels do stejného podniku nižší než 
1 250 000 EUR; 

b)  univerzity nebo nezisková výzkumná střediska; 

c)  institucionální investoři včetně fondů pro regionální rozvoj; 

d)  samostatné místní orgány s ročním rozpočtem nižším než 10 milionů EUR a s méně než 5 000 obyvateli. 

3. „Propojené podniky“ jsou podniky, mezi nimiž existuje některý z následujících vztahů: 

a)  podnik vlastní většinu hlasovacích práv akcionářů nebo společníků v jiném podniku; 

b)  podnik má právo jmenovat nebo odvolávat většinu členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného podniku; 

26.6.2014 L 187/70 Úřední věstník Evropské unie CS     



c)  podnik má právo uplatňovat rozhodující vliv v jiném podniku podle smlouvy uzavřené s daným podnikem nebo dle 
ustanovení v zakladatelské listině, zakladatelské či společenské smlouvě nebo ve stanovách tohoto podniku; 

d)  podnik, který je akcionářem nebo členem jiného podniku, ovládá sám v souladu s dohodou uzavřenou s jinými 
akcionáři nebo společníky daného podniku většinu hlasovacích práv náležejících akcionářům nebo společníkům 
v daném podniku. 

Předpokládá se, že rozhodující vliv není uplatňován, pokud investoři uvedení v odst. 2 druhém pododstavci nejsou zapo
jeni přímo či nepřímo do řízení daného podniku, aniž jsou tím dotčena jejich práva jakožto akcionářů nebo společníků. 

Podniky, jež mezi sebou mají některý ze vztahů popsaných v prvním pododstavci prostřednictvím jednoho či více 
dalších podniků nebo prostřednictvím některého z investorů uvedených v odstavci 2, jsou rovněž považovány za propo
jené. 

Podniky, které mají jeden či více takových vztahů prostřednictvím fyzické osoby nebo prostřednictvím skupiny fyzických 
osob, které jednají společně, jsou taktéž považovány za propojené podniky, pokud svou činnost nebo část své činnosti 
vykonávají na stejném relevantním trhu nebo na sousedních trzích. 

Za „sousední trh“ se považuje trh pro výrobky nebo služby, který bezprostředně navazuje na relevantní trh nebo mu 
předchází. 

4. S výjimkou případů uvedených v odst. 2 druhém pododstavci nemůže být podnik považován za malý nebo střední 
podnik, jestliže je 25 % nebo více procent základního kapitálu nebo hlasovacích práv přímo nebo nepřímo ovládáno, 
společně či jednotlivě, jedním či více z veřejných subjektů. 

5. Podniky mohou vydat prohlášení o svém postavení nezávislého podniku, partnerského podniku nebo propojeného 
podniku s uvedením údajů týkajících se prahů vymezených v článku 2. Prohlášení může být vydáno i v případě, že 
základní kapitál je rozdělen způsobem, který neumožňuje přesné určení toho, kdo jej drží, v kterémžto případě může 
podnik v dobré víře prohlásit, že může oprávněně předpokládat, že není vlastněn z 25 % či z více procent jiným 
podnikem ani společně podniky vzájemně mezi sebou propojenými. Tato prohlášení jsou vydávána, aniž jsou dotčeny 
kontroly a šetření prováděná podle vnitrostátních pravidel nebo podle pravidel Unie. 

Článek 4 

Údaje použité při výpočtu počtu zaměstnanců a finančních hodnot a sledované období 

1. Údaji použitými při výpočtu počtu zaměstnanců a finančních hodnot jsou údaje týkající se posledního schváleného 
účetního období vypočtené za období jednoho roku. Tyto údaje jsou brány v potaz ode dne účetní závěrky. Částka 
zvolená za výši obratu je vypočítána bez daně z přidané hodnoty (DPH) a bez dalších nepřímých daní. 

2. V případech, kdy podnik ke dni účetní závěrky zjistí, že jsou za dané roční období překročeny v jednom či druhém 
směru prahy pro počet pracovníků nebo finanční prahy uvedené v článku 2, nepovede tato skutečnost ke ztrátě či 
získání postavení středního nebo malého podniku či mikropodniku, jestliže tyto prahy nejsou překročeny po dobu dvou 
po sobě jdoucích účetních období. 

3. V případě nově založených podniků, jež dosud nemohou předložit schválenou účetní závěrku, jsou údaje použité 
při výpočtu odvozeny z odhadů učiněných v dobré víře v průběhu účetního období. 

Článek 5 

Počet zaměstnanců 

Počet zaměstnanců odpovídá počtu ročních pracovních jednotek (RPJ), tzn. počtu osob, které byly v daném podniku 
nebo jeho jménem zaměstnány na plný pracovní úvazek po celý sledovaný rok. Práce osob, které nepracovaly po celý 
rok, práce osob, které pracovaly na částečný úvazek bez ohledu na jeho délku, a práce sezónních pracovníků se započí
tává jako zlomky RPJ. Do počtu zaměstnanců jsou zahrnováni: 

a)  zaměstnanci; 

b)  osoby pracující pro podnik v podřízeném postavení, které jsou považovány za zaměstnance v souladu s vnitrostátním 
právem; 

26.6.2014 L 187/71 Úřední věstník Evropské unie CS     



c)  vlastníci-vedoucí pracovníci; 

d)  společníci vykonávající v podniku pravidelnou činnost, kteří využívají finančních výhod plynoucích z podniku. 

Učni nebo studenti, kteří jsou zapojeni do odborné přípravy na základě smlouvy o učňovském nebo odborném vzdělá
vání, se do počtu zaměstnanců nezahrnují. Délka mateřské nebo rodičovské dovolené se nezapočítává. 

Článek 6 

Sestavování údajů o podniku 

1. V případě nezávislého podniku jsou údaje včetně počtu zaměstnanců sestaveny výlučně na základě účetních 
závěrek daného podniku. 

2. Údaje, včetně počtu zaměstnanců, podniku, který má partnerské podniky nebo propojené podniky, jsou sestaveny 
na základě účetní závěrky a dalších údajů podniku nebo na základě konsolidované účetní závěrky podniku, je-li sestavo
vána, nebo konsolidované účetní závěrky, do které je podnik zahrnut v rámci konsolidace. 

S údaji uvedenými v prvním pododstavci jsou agregovány údaje o všech partnerských podnicích daného podniku, které 
na něj přímo navazují jak na nižší, tak na vyšší úrovni. Tyto údaje jsou připočítávány v poměrné výši podle procentuál
ního podílu na základním kapitálu či hlasovacích právech (podle toho, která z hodnot je vyšší). V případě vzájemného 
vlastnictví se použije vyšší z procentuálních podílů. 

K údajům uvedeným v prvním a druhém pododstavci je připojeno 100 % hodnot všech podniků, které jsou s daným 
podnikem přímo či nepřímo propojeny, pokud tyto hodnoty nejsou již zahrnuty do konsolidované účetní závěrky. 

3. Pro účely použití odstavce 2 jsou údaje o partnerských podnicích daného podniku získány z účetních závěrek 
těchto partnerských podniků a z ostatních jejich údajů, případně konsolidovaných, jsou-li takové. S těmito údaji je agre
gováno 100 % údajů o podnicích, které jsou s těmito partnerskými podniky propojeny, ledaže jejich účetní údaje již byly 
zahrnuty do konsolidované účetní závěrky. 

Pro účely použití odstavce 2 se údaje o podnicích, které jsou s daným podnikem propojeny, zjišťují z jejich účetní 
závěrky a z ostatních jejich údajů, případně v konsolidované formě, je-li k dispozici. S těmito údaji jsou poměrným 
způsobem agregovány údaje o všech případných partnerských podnicích propojených podniků, které na ně bezpro
středně navazují jak na nižší, tak na vyšší úrovni, ledaže jejich účetní údaje již byly zahrnuty do konsolidované účetní 
závěrky v podílu odpovídajícím alespoň procentuálnímu podílu určenému v odst. 2 druhém pododstavci. 

4. Není-li počet zaměstnanců daného podniku uveden v konsolidované účetní závěrce, provede se jeho výpočet 
poměrnou agregací údajů za jeho partnerské podniky a přičtením údajů za podniky, se kterými je daný podnik 
propojen.  

26.6.2014 L 187/72 Úřední věstník Evropské unie CS     



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje na 

základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 

ze dne 5. 5. 2021  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  1630952/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petra Razáková 

E-mail/telefon: razakova.p@kr-ustecky.cz/475657167 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název/obchodní firna/Jméno a příjmení:   

Sídlo/Bydliště:   

Zastoupený:   

IČ/Datum narození:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v 

……………. rejstříku u ……………… úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v 

………………………… 

(výpis z obchodního rejstříku / výpis z ………. rejstříku / z evidence prodávajícího tvoří přílohu č. 1 k této 

smlouvě). 

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

Bod 14.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 014/64R/2023



2 z 9 

 

Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 007/13Z/2022 ze dne 

28. 2. 2022 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 

krajem (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce 

závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje  č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci 

ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  

která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, za 

podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu ……….. název projektu……..  

4. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu podpory dle Nařízení komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L 352/1 dne 24. 12. 

2013. Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 

přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 

překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 

komise.  

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu .................................... (dále jen „projekt“), dle poskytovatelem odsouhlaseného roz-

počtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to 

v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatel-

ných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný 

nákladový rozpočet předložených příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako 

její příloha č. 2. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný náklad 

označují následující náklady:  

………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Změny v rámci Projektu je možné provádět pouze postupem stanoveným čl. XIV. Dotačního pro-

gramu. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 

ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-

ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od .......... do …… (termín 

realizace projektu).     

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 



3 z 9 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůr-

nými doklady. 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

1) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek);  

2) odměny členů orgánů a společníků právnické osoby;  

3) na osobní potřebu podnikatele;  

4) náklady na mzdové náklady, sociální a zdravotní pojištění;  

5) nákup zboží (tj. hmotný statek určený k prodeji);  

6) nákup pozemků nebo budov;  

7) nákup dopravních prostředků;  

8) nákup elektrických přístrojů pro telefony a telegrafy; videotelefony vč. mobilních telefonů  

9) nájemné s následnou koupí (leasing);  

10) operativní leasing;  

11) pojištění;  

12) splátky půjček a úvěrů, výdaje na záruky, pojištění, úroky, bankovní poplatky, kursové ztráty, 

celní a správní poplatky;  

13) pořízení použitého dlouhodobého majetku, které překročí cenu obvyklou stanovenou ve 

znaleckém posudku nebo tržním ocenění;  

14) úhradu zálohových plateb bez doložení konečného vyúčtování;  

15) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku;  

16) úroky, penále, pokuty a jiné sankce;  

17) zvířata a jejich skupiny;  

18) reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.) a dary;  

19) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů;  

20) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy;  

21) úhradu DPH, pokud je žadatel/příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění od-

počtu této daně;  

22) přípravu a zpracování projektové žádosti, výdaje spojené s administrací projektu;  

23) výdaje, na které již byla poskytnuta jiná veřejná podpora nebo podpora de minimis.  

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-

hlaví této smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů ode dne 

uzavření této smlouvy, a to bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-

kladech projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu 

k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákla-

dového rozpočtu. 

8. Náklady na pořízení použitého majetku je možné hradit v rámci projektu pouze v případě, že se 

jedná o dlouhodobý (investiční) majetek a jeho pořizovací cena je podložena znaleckým po-

sudkem v ceně obvyklé (dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých 

zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů) nebo tržním oceněním. Zna-

lecký posudek nebo tržní ocenění je v tomto případě povinnou přílohou závěrečné zprávy. 



4 z 9 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 

v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným plánovaným 

nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich řádné a oddělené sle-

dování v účetnictví, vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění poz-

dějších předpisů, a to jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celko-

vých uznatelných nákladů projektu.  

5. Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým 

krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání, a to do 1 mě-

síce od termínu ukončení realizace Projektu uvedeného v čl. II odst. 4. Ze závažných důvodů 

může být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad článku 

XIII. odst. 6 prodloužen. Pokud byl Projekt ukončen před uzavřením této smlouvy, je příjemce 

povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření 

této smlouvy. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace se předkládá na předepsaném 

formuláři ve strojově vyplněné (ne ruční) podobě. Formulář je uveřejněn na webových stránkách 

Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz v sekci DOTACE a GRANTY/Podpora začínajících podnika-

telů/DP podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2022.  

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsaho-

vat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví, jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, jak z hlediska ná-

kladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu, 

- kopie dokladů o provedených platbách, tj. výdajový pokladní doklad nebo výpis z bankov-

ního účtu nebo přehled transakční historie příp. doklad o provedení příslušné transakce vy-

stavený bankou; 



5 z 9 

- doklad o přijetí dotace na bankovní účet příjemce; 

- účetní doklad prokazující uvedení do stavu způsobilého k užívání v souladu s příslušnou vy-

hláškou MF ČR provádějící zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

(u investiční dotace); 

- kopii celé dokumentace k realizaci veřejné zakázky v případě, že byla v rámci Projektu rea-

lizována veřejná zakázka podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů; 

- znalecký posudek v ceně obvyklé nebo tržní ocenění, byl-li v rámci Projektu pořízen použitý 

dlouhodobý (investiční) majetek; 

- kopie vydaných rozhodnutí správních úřadů, souvisejících s realizací Projektu (např. ko-

laudační souhlas, kolaudační rozhodnutí apod.), bylo-li správní řízení součástí Projektu. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-

dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor Podpory podnikání, inovací a 

transformace krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně 

identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 

realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 7 smlouvy), 

prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce pou-

káže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením zá-

věrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-

padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákla-

dovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-

tace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-

novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-

skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 

nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 

dotace. 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

IV. 

Udržitelnost projektu 

1. Povinnost zajištění udržitelnosti Projektu je stanovena na 24 měsíců od termínu ukončení realizace 

Projektu uvedeného v čl. II. odst. 5. Příjemce dotace nesmí po dobu 24 měsíců od termínu ukon-

čení realizace Projektu ukončit nebo přerušit svou podnikatelskou činnost, na kterou byla poskyt-

nuta tato dotace.  



6 z 9 

2. Majetek pořízený z dotace, nesmí příjemce dotace po dobu 24 měsíců od termínu ukončení 

realizace Projektu prodat, převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, pronajmout, dát za 

předmět zástavy nebo zatížit jinými věcnými právy třetích osob nebo darovat. 

3. V případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetku spolufinan-

covaném z  dotace je příjemce povinen tento majetek opětovně pořídit nebo uvést do původ-

ního stavu, a to v nejbližším možném termínu, nejpozději však k datu ukončení udržitelnosti Pro-

jektu. V případě nedodržení této povinnosti je příjemce dotace povinen vrátit část dotace, která 

byla použita na pořízení tohoto majetku. 

4. Příjemce je povinen předložit poskytovateli první písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti Pro-

jektu do posledního dne 13 měsíce následujícího po termínu ukončení realizace Projektu uvede-

ného v článku II. odstavec 4 a druhou písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti Projektu do po-

sledního dne 25. měsíce následujícího po termínu ukončení realizace Projektu uvedeného 

v článku II. odstavec 4. Příjemce doručí zprávu o zajištění udržitelnosti Projektu prostřednictvím 

datové schránky Ústeckého kraje. 

5.  Příjemce je v období udržitelnosti dále povinen: 

a) neprodleně, nejdéle však do 7 pracovních dnů, informovat administrátora dotačního pro-

gramu o  skutečnostech, které mají vliv na udržitelnost projektu; 

b) umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu dle článku XV. Dotačního 

programu.  

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-

dovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle 

odst. 6) čl. XIII. Zásad – výše odvodu činí 5 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle 

odst. 6) čl. XIII. Zásad – výše odvodu činí 10 %, 

c. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že Projekt je 

spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %, 

d. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše od-

vodu činí 5 %, 

e. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-

sičů  – výše odvodu činí 5 %, 

f. nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na stavbě 

nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční dotace) – výše odvodu činí 5 %, 



7 z 9 

g. předložení zprávy o zajištění udržitelnosti do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 

smlouvou – výše odvodu činí 2 %, 

h. předložení zprávy o zajištění udržitelnosti do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 

smlouvou – výše odvodu činí 5 %, 

i. nedodržení povinnosti zajištění udržitelnosti Projektu – výše odvodu činí poměrnou část do-

tace stanovenou podle počtu kalendářních dnů, po které nebyla povinnost zajištění udrži-

telnosti dodržena.  

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-

nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 

méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-

zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-

středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 

rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 

ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-

zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 

pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc. Ve výpo-

vědní lhůtě bude pozastaveno vyplacení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 

VI. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-

jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel.  l  

3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude na ní nebo 

v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka s informací, že bylo podpořeno poskytovatelem.  

(Pozn.: V případě neinvestiční dotace se daný odst. vypustí.) 

4. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 

trvání projektu a dobu udržitelnosti: 



8 z 9 

a. informace o podpoře musí být umístěna v sídle Příjemce a dále v prostorách realizace 

Projektu, pokud to charakter Projektu umožňuje, 

b. v případě pořízení dlouhodobého hmotného majetku musí být umístěna tabulka/pla-

kát/štítek/samolepka informující o podpoře poskytovatele na viditelném místě tohoto 

majetku (budovy, stroje, zařízení, věci apod.) nebo v jeho blízkosti neumožňují-li tech-

nické podmínky umístit je na majetek. 

c. Informace o podpoře musí být uvedena na webových stránkách příjemce vztahují-

cích se k Projektu, pokud příjemce webové stránky má. 

5. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-

kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-

dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-

dějších předpisů.  

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zá-

kona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohla-

šuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitel-

nění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, 

který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové 

schránky ID……. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-

lovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-

čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Varianta 1: Smluvní strany prohlašují, že Ústecký kraj jako subjekt povinný k poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

je oprávněn poskytnout kompletní smluvní dokumentaci včetně všech plnění a výstupů dle této 

smlouvy žadatelům o informace. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smluvní dokumentace 

či výstupů dle této smlouvy neobsahuje obchodní tajemství, či nepožívá ochrany dle autorského 

práva a lze je proto poskytnout. 

Varianta 2: Smluvní strany prohlašují, že Ústecký kraj jako subjekt povinný k poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, je 

oprávněn poskytnout smluvní dokumentaci včetně plnění a výstupů dle této smlouvy žadatelům 

o informace. Smluvní strany prohlašují, že v souladu s uvedeným zákonem jsou z poskytnutí infor-

mací vyloučeny následující údaje či dokumenty: …… (zde se uvedou údaje, dokumenty či vý-

stupy, které se případným žadatelům o informace neposkytnou) ……. Tyto údaje či dokumenty 

nebudou uveřejněny ani v registru smluv, pokud se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v 

registru smluv. 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 



9 z 9 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-

drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-

vatele www.kr-ustecky.cz. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

7. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

 

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výpis/Kopie výpisu z ……….rejstříku/evidence zhotovitele 

Příloha č. 2 -  Plánovaný nákladový rozpočet  

 

 


